



SUPREME BANK DEVELOPMENT Ltd.

Together for Prosperity

प्रोक्सी फाराम

श्री संचालक समिति,
 सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड,
 सुविधानगर, तीनकुने, काठमाडौं।

विषय : प्रतिनिधि नियुक्ति गरेको बारे।

महोदय,

..... जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं. वस्त्रे म/हामी ले
 सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको शेयरवालाको हैसियतले मिति २०७३ साल आषाढ २८ गते मंगलवारका दिन हुने एधारौं वार्षिक साधारण
 सभामा स्वयं उपस्थित भै छलफल तथा निर्वाचनमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नको लागि
 जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं. वस्त्रे त्यस बैंकको शेयरवाला श्री
 शेयरधनी परिचय नं. लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मनोनित गरी पठाएको छु/छौं।

निवेदकको

प्रतिनिधिको

दस्तखत :

नाम :

दस्तखत

नाम

ठेगाना

शेयरधनी परिचय नं.....

शेयर संख्या

मिति

द्रष्टव्य: यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रीय कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ।

----- ☒ -----

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

एधारौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको

प्रवेश-पत्र

शेयरधनीको नाम

कूल शेयर संख्या

शेयरधनीको दस्तखत

(मिति २०७३ साल आषाढ २८ गते मंगलवारका दिन हुने सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको एधारौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश-पत्र)

द्रष्टव्य: १) शेयरधनी आफैले खाली ठाउँहरू भर्नु हुन अनुरोध छ।

२) सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश-पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ।



कम्पनी सचिव

विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१.	एधारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	३
२.	साधारण सभा सम्बन्धी जानकारी	४
३.	सञ्चालक समितिका अध्यक्षज्यूको मन्तव्य	५
४.	सञ्चालक समितिको आ.व. २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदन	६
५.	स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन	१६
६.	वासलात	१८
७.	नाफा-नोक्सान हिसाब	१९
८.	नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	२०
९.	इक्वीटीमा भएको परिवर्तन	२१
१०.	नगद प्रवाह विवरण	२२
११.	अनुसूचीहरू (अनुसूची ४.१ देखि ४.३५ सम्म)	२३-५४
१२.	धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची - १३ सँग सम्बन्धित विवरण	५५
१३.	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन	५६
१४.	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनहरू उपर बैंकको प्रत्युत्तर	५७
१५.	एधारौं वार्षिक साधारण सभाको छलफलको विशेष प्रस्तावसँग सम्बन्धित प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा प्रस्तावित संशोधन	५८



सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लि. SUPREME DEVELOPMENT BANK Ltd.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको राष्ट्रिय स्तरको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय, तीनकुने, काठमाण्डौ ।

Phone no.: ०१- ४४६५८८१, ०१- ४४६५८८२

एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना !

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०७३/०३/०७ गते कारोबार राष्ट्रिय दैनिक)

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको मिति २०७३/०३/०६ गते बसेको संचालक समितिको १०७ औं बैठकको निर्णयानुसार यस बैंकको ११ औं वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न लिखित प्रस्तावहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्नका लागि बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

साधारण सभा हुने मिति, समय र स्थान:

मिति	: २०७३/०३/२८ गते, मंगलबार ।
स्थान	: मण्डला बडक्केट (), तीनकुने, काठमाण्डौ ।
समय	: दिउँसो १ :०० बजे ।

छलफलका विषयहरू :

क) सामान्य प्रस्ताव :

१. संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नु हुने यस विकास बैंकको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको आ.व. २०७१/७२ को वासलात, नाफा नोक्सान तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण तथा सोसँग सम्बन्धित अनुसूची उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
३. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ बमोजिम आ.व. २०७२/७३ का लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्ने, निजको पारिश्रमिक तथा नियुक्तिको शर्त तोक्ने । (हालको लेखापरीक्षक पि.आर.के.एशोशिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट पुनः नियुक्ती हुन सक्नुहुनेछ ।)

ख) विशेष प्रस्ताव :

१. सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत प्राप्त भए बमोजिम चुक्ता पूँजीको १५ प्रतिशत बोनस शेयर जारी गर्न र सोको कर प्रयोजनको लागि ०.७९ प्रतिशत नगद लाभांश वितरण गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने । साथै बोनस शेयर जारी गर्दा हुन आउने भिन्न अंक (Fraction) लाई पछि समायोजन गर्ने गरी यथावत राख्ने सम्बन्धमा ।
२. बोनस शेयर जारी गरे पश्चात कम्पनीको जारी तथा चुक्ता पूँजी वृद्धि गर्ने र सोही बमोजिम बैंकको प्रबन्धपत्रको सम्बन्धित दफामा संशोधन गर्ने सम्बन्धी विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
३. बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने प्रक्रिया अगाडि बढाउने सिलसिलामा सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लि., नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि., इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि., इन्टरनेशनल डेभलपमेन्ट बैंक लि., एपेक्स डेभलपमेन्ट बैंक लि. र कुमारी बैंक लि. बीच भएको सहमति पत्र (MOU) तथा अन्तिम सम्झौता-पत्र (Merger Agreement) लाई अनुमोदन गर्दै एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने सम्बन्धी विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने । साथै कुनै कारणवस सो सम्झौता-पत्रमा फेरवदल वा थपघट गर्नु परेमा सो गर्न बैंकको सञ्चालक समितिलाई अखिलयार दिने तथा सो को आधारमा आवश्यक स्वीकृतिका लागि नियमनकारी निकायहरू (कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि., सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. आदि) मा पेश गरिने निवेदन तथा कागजातहरू एवं गाभ्ने/गाभिने प्रक्रियासँग सम्बन्धित प्रचलित कानून, निर्देशनहरू बमोजिम अपनाउनु पर्ने तथा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण आवश्यक कार्यहरू एवं प्रक्रियाहरू पूरा गरी अन्तिम स्वीकृति लिने तथा सो सम्बन्धमा नियमनकारी निकायहरूबाट निर्देशन भए बमोजिमका कागजात तथा विवरणहरू तयार गर्ने, सो उपलब्ध गर्ने गराउने लगायतका कार्य गर्न गराउन बैंकको संचालक समितिलाई सम्पूर्ण अखिलयारी प्रदान गर्ने ।
४. सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लि., नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि., कुमारी बैंक लि., इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि., इन्टरनेशनल डेभलपमेन्ट बैंक लि. र एपेक्स डेभलपमेन्ट बैंक लि. एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने प्रयोजनको लागि सबै संस्थाहरूको सम्पत्ति तथा दायित्वको मूल्याङ्कन गर्ने लेखापरीक्षक (Due Diligence Auditor) श्री पि.वाई.सी. एण्ड एसोसिएट्स (मुख्य चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट फर्म) र श्री ए.वी.एम.एस. एण्ड एसोसिएट्स (सहायक चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट फर्म) तथा निजको पारिश्रमिक र मर्जरको सम्बन्धमा भएको सम्पूर्ण खर्चलाई अनुमोदन गर्ने ।
५. मर्जरका सम्बन्धमा भएको सम्पत्ति तथा दायित्वको मूल्याङ्कन समेतबाट प्राप्त यस बैंकको शेयर अनुपातको हकमा सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक

- लिमिटेडको १०० कित्ता बराबर एनसीसी बैंक लिमिटेडको ७७ कित्ता शेयर प्राप्त हुने गरी शेयर आदान प्रदान अनुपात १:०.७७ कायम भएको हुँदा सो अनुपात (Share Swap Ratio) लाई पारित गर्ने ।
६. सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लि., नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि., कुमारी बैंक लि., इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि., इन्टरनेशनल डेभलपमेन्ट बैंक लि. र एपेक्स डेभलपमेन्ट बैंक लि. बीच एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने प्रयोजनका लागि भएको सहमति-पत्र बमोजिम स्वीकृतिका लागि नियमनकारी निकायहरू (कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेज लि, सिडिएस एण्ड क्रियरिङ लि. आदि) मा पेश गरिने निवेदन तथा कागजातहरू एवं गाभ्ने/गाभिने प्रक्रियासँग सम्बन्धित प्रचलित कानून, निर्देशनहरू बमोजिम अपनाउनु पर्ने तथा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण आवश्यक कार्यहरू एवं प्रक्रियाहरू पूरा गरी अन्तिम स्वीकृति लिने तथा सो सम्बन्धमा नियमनकारी निकायहरूबाट निर्देशन प्राप्त भए बमोजिमका कागजात तथा विवरणहरू तयार गर्ने, सो उपलब्ध गर्ने गराउने लगायतका कार्य गर्न गराउन बैंकको संचालक समितिलाई सम्पूर्ण अखिल्यारी प्रदान गर्ने ।
७. यस विकास बैंकको नियमावलीको नियम २२ र ३५(४) मा उल्लेखित व्यवस्था हटाउने तथा नियमावलीको नियम २९ को १ (क) मा संशोधन गर्ने तथा प्रस्तावित संशोधनका सम्बन्धमा नियमनकारी निकायबाट निर्देशन भएमा सो अनुसार आवश्यक संशोधन गर्न संचालक समितिलाई अखिल्यारी प्रदान गर्ने सम्बन्धमा प्रस्ताव पारित गर्ने ।
८. गाभ्ने/गाभिने प्रक्रियाका क्रममा कम्पनीको प्रबन्धपत्र र नियमावलीमा भएको संशोधनमा नियमनकारी निकायहरू (कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेज लि., सिडिएस एण्ड क्रियरिङ लि. आदि) ले कुनै फेरबदल/परिमार्जन गर्न वा मिलाउन कुनै सुभाव तथा निर्देशन दिएमा सोही अनुरूप आवश्यक समायोजन गर्न वा गाभ्ने/गाभिने कार्य गर्ने सम्बन्धमा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण आवश्यक कार्यहरू गर्न बैंकको संचालक समितिलाई पूर्ण अखिल्यारी प्रदान गर्ने र आवश्यकतानुसार सञ्चालक समितिले संयुक्त मर्जर समितिलाई उक्त अधिकार प्रत्यायोजन गर्न सक्ने प्रस्ताव पारित गर्ने ।
- (ग) विविध ।
- ३.१५.११
संचालक समितिको आज्ञाले
कम्पनी सचिव
- ### साधारणसमा सम्बन्धी थप जानकारी
- यस बैंकको एधारौं वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि शेयर दाखिल खारेजको काम मिति २०७३/०३/१३ देखि मिति २०७३/३/२८ गतेसम्म बन्द रहनेछ ।
 - साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनीले वार्षिक प्रतिवेदनका साथ प्रवेश-पत्र शेयर प्रमाण-पत्र जस्तै नागरिकताको प्रतिलिपि, चालक अनुमतिपत्र वा परिचय पत्र अनिवार्य रूपले साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ ।
 - सभामा भाग लिनको लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले सो सम्बन्धी निवेदन सभा सुरु हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रीय कार्यालय तीनकुने काठमाण्डौमा दर्ता गराइसक्नु पर्नेछ । प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त व्यक्ति बैंकको शेयरधनी हुनु पर्नेछ ।
 - प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसक्नु भएको शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित भएमा प्रोक्सी दिएको भए तापनि स्वतः बदर हुनेछ ।
 - प्रतिनिधि मुकरर गर्दा केही शेयर आफैसँग राखी आफु समेत सभामा उपस्थित हुने किसिमले आर्थिक शेयरको प्रतिनिधि मुकरर गर्न पाइने छैन । सम्पूर्ण शेयरको लागि एकै व्यक्तिलाई मात्र प्रतिनिधि मुकरर गर्नु पर्दछ । साथै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) दर्ता गरी सकेपछि सो लाई बदर गरी अर्को प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) दिन चाहनेले सो को जानकारी ४८ घण्टा अगावै दिइसक्नु पर्नेछ ।
 - नावालक वा विभिन्न शेयरधनीहरूको तर्फबाट बैंकको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोक्न पाउने छ ।
 - एकै शेयरधनीले कुनै एक प्रतिनिधि मुकरर गरेकोमा सो बदर नगरी अर्को प्रतिनिधि मुकरर गरेमा जुन पहिले प्राप्त भई दर्ता हुन्छ, सो मात्र मान्य हुनेछ ।
 - सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ । हाजिरी पुस्तिका विहान ११.३० बजेदेखि खुल्ला रहनेछ ।
 - छलफलको विषय मध्ये विविध शीर्षक अन्तरगत छलफल गर्न इच्छुक शेयरधनीहरूले सभा शुरु हुनुभन्दा ७ दिन अगावै छलफलको विषय कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनुपर्नेछ । तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन ।
 - शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासाहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन् ।
 - शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि बैंकको वित्तीय विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन बैंकको वेबसाइट www.sdbank.com, np मार्फत उपलब्ध गराइनेछ । साथै कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८४ बमोजिमको संक्षिप्त आर्थिक विवरण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि मिति २०७३/०३/०७ गते को राष्ट्रिय दैनिक कारोबार पत्रिकामा प्रकाशित गरिएको छ ।
 - साधारण सभाका सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समयभित्र बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, तीनकुने काठमाण्डौमा सम्पर्क राख्न सकिने छ ।

अध्यक्षको मन्त्र

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको एघारौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित शेयरधनी महानुभावहरू एवं सम्पूर्ण शुभेच्छुक तथा शुभ चिन्तकहरूलाई बैंक संचालक समिति र मेरो तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु । आजको यस गरीमामय सभामा आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण लगायत अन्य वित्तीय विवरणहरू तथा संलग्न अनुसूचीहरूका साथै सो उपर लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको वार्षिक प्रतिवेदन सर्वसम्मतिबाट पारित हुने अपेक्षा सहित पेश गरेको छु ।

२०७२ साल वैशाख १२ र २९ गतेको विनाशकारी भूकम्पले ल्याएको महा विपत्ति र विभिन्न राजनीतिक पार्टीबाट भएको तराईबन्द तथा भारतसँग जोडिएका सीमा नाकामा भएको अवरोधका कारण इन्धन लगायत अन्य अत्यावश्यक सामाग्रीहरू आयात निर्यात हुन नसक्दा अर्थतन्त्रमा नकारात्मक असर पर्न गई देशको अर्थतन्त्र कमजोर हुन गएको छ र त्यसको असर समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रमा पनि परेको विषय सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी नै छ । त्यस्तै समय-समयमा बजारमा देखिने अस्वभाविक तरलताको उतारचढाव र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा भइरहने परिवर्तन जस्ता बाह्य चुनौतिका बाबजुद पनि बैंकले आफ्नो व्यवसायमा उल्लेख्य वृद्धि गर्न सकेकोमा आगामी दिनमा चुस्त व्यवस्थापन, प्रतिस्पर्धी व्याजदर र आन्तरिक सबल पक्षहरूको माध्यमबाट बैंकले आशातीत प्रतिफल प्रदान गर्न सक्ने कुरामा हामी दृढ विश्वस्त छौ ।

बैंकले पारदर्शिता र निष्पक्षतालाई आत्मसात गरी प्रचलित ऐन, कानून र नीति निर्देशन, संस्थागत सु-शासन र आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई विशेष रूपमा ध्यान दिई कार्य गर्दै आइरहेको छ । फलस्वरूप गत वर्ष प्रतिबद्धता जनाए अनुसार आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को मुनाफा समेतबाट शेयरधनीहरूलाई १५ प्रतिशत बोनस शेयर र ०.७९ प्रतिशत नगद लाभांश वितरण गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत प्राप्त भएकोले यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्ताव गर्न पाउँदा खुशी अनुभव भएको छ । समीक्षा वर्षमा थप ६ वटा शाखा विस्तार र गुणात्मक व्यवसाय वृद्धि, खराव तथा जोखिममा रहेका कर्जाहरूको असुली आदिका कारण यो प्रतिफल प्रदान गर्न सकिएकोमा आउँदा वर्षहरूमा अझ बढी प्रतिफल प्रदान गर्न सकिने आधार तथा वातावरण बनिरहेको विश्वास समेत व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

यस विकास बैंकको विगतमा सम्पन्न साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूले यस बैंकलाई मर्जर/एक्विजिसन गरी “क” वर्गको वाणिज्य बैंकमा रूपान्तरण गर्न दिनुभएको विशेष अद्वितीयारी र दशौं वार्षिक साधारण सभाबाट मर्जर/एक्विजिसन कार्य सम्पन्न गर्न गठित समितिका पदाधिकारीज्यहरू र संचालक समितिले संयुक्त रूपमा उपयुक्त वाणिज्य बैंकको अध्ययन तथा खोजी गरिरहेकै अवस्थामा नेपाल राष्ट्र बैंकले आ.व. २०७१/२०७२ को मौद्रिक नीति मार्फत पूँजी वृद्धिको योजना पेश गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई निर्देशन गरेकोले पनि दशौं वार्षिक सभाले दूरदर्शी निर्णय गरेको महशुस हामीले गरेका छौं । मर्जर/एक्विजिसन गर्ने वा पूँजी वृद्धि गर्नुपर्ने सबै इजाजत प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाका साभा सबाल भएकोले ४ वटा राष्ट्रियस्तरका विकास बैंक र २ वटा स्थापित वाणिज्य बैंक गरी जम्मा ६ वटा वित्तीय संस्थाहरूको समायोजन/सहकार्यबाट हामी आज देशको निजी क्षेत्रका बैंकहरूमध्ये सबैभन्दा ठूलो र सबल वाणिज्य बैंकको रूपमा स्थापित हुने अवस्थामा आइपुगेका छौं । यस अवसरमा यस बैंकको मर्जर/एक्विजिसन कार्य सम्पन्न समितिका पदाधिकारीहरू तथा ६ वटा संस्था समिलित संयुक्त मर्जर कमिटीका पदाधिकारीहरूप्रति पनि हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । त्यसैगरी मर्जरको सिलशिलामा गरिएको यस बैंकको सम्पत्ति तथा दायित्व मूल्याङ्कन प्रतिवेदनबाट प्राप्त शेयर आदान प्रदान अनुपात (Swap Ratio) अनुसार सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लि.का शेयरधनीहरूलाई १ कित्ता शेयर बराबर नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्मस बैंक लि.को ०.७७ कित्ताका दरले शेयर प्राप्त हुने जानकारी यस सभामा उद्घोष गर्दछु ।

अन्त्यमा, बैंकले हालसम्म हासिल गरेका उपलब्धीहरू तथा गतिविधिहरूका वारेमा संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा विस्तृत रूपमा उल्लेख गरिएको छ । यस बैंकलाई बैंकिङ्ग क्षेत्रमा एक उत्कृष्ट राष्ट्रियस्तरको विकास बैंकको रूपमा स्थापित गराउन सकिएको कुरा प्राप्त वित्तीय सूचकांकहरूबाट प्रमाणित भएको छ । बैंकको उन्नति र प्रगतिका लागि प्रत्यक्ष परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरू, ग्राहक वर्ग, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज, लगायतका निमयनकारी निकायहरू, पत्रकार वर्ग, बैंकको शेयर रजिस्ट्रार कम्पनी तथा लगनशील कर्मचारीहरू, बैंकका सम्पूर्ण पदाधिकारी र शुभेच्छुक सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै यहाँहरूबाट प्राप्त सल्लाह, सुभाव र सदभावलाई हामी सधै प्रेरणाको रूपमा लिइरहने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दै पुनः सबैमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । साथै यहाँहरूबाट सल्लाह, सुभाव र सदभाव निरन्तररूपमा प्राप्त हुनेमा समेत विश्वस्त छु ।

धन्यवाद !

मिति : २०७३/०३/२८

चन्द्र प्रसाद वास्तोला
अध्यक्ष

एधारौ वार्षिक साधारण सभासमक्ष सञ्चालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको एधारौ वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुनुभएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू एवं शुभेच्छुक तथा शुभ-चिन्तकहरूमा संचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु । आजको यस सभामा यहाँहरूबाट प्राप्त हुने सुझाव, सल्लाह र टिप्पणीहरू बैंकको भावी योजना तथा व्यवसायिक नीति तर्जुमा गर्न बहुमूल्य मार्गदर्शन हुने विश्वास लिएका छौं ।

विगत वर्षको साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूले व्यक्त गर्नु भएका सुभावहरूलाई आत्मसात तथा त्यस उपर बैंकले जनाएको प्रतिबद्धता अनुरूप समीक्षा आर्थिक वर्षमा १५ प्रतिशत बोनस शेयर र ०.७९ प्रतिशत नगद लाभांश प्रदान गर्न पाएकोमा हामीलाई अत्यन्तै हर्ष लागेको छ ।

शेयरधनी महानुभावहरूलाई हामी हाम्रो प्रतिबद्धतालाई पुनः दोहोच्याउदै बैंकको संठनात्मक संरचना, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र सुशासनलाई मजबुत बनाई अत्याधिक स्तरको बैंकिङ्ग प्रणालीको विकास गर्दै भरपर्दो तथा दीगो संस्थाको रूपमा स्थापित गर्ने लक्ष्य अनुरूप कार्य भैरहेको कुरा यहाँहरू समक्ष पुनः स्मरण गराउन चाहन्छौं ।

साथै, नियामक निकायहरूबाट जारी गरिएका नीति नियम तथा निर्देशनको परिपालना गर्दै जोखिम व्यवस्थापन, बजारको सम्भाव्यता, ऋणीको उद्यमशीलता, कर्जा सदुपयोगिता जस्ता आधारभूत विषय वस्तुको गहन अध्ययन र छलफल गरी निर्णय गर्ने परिपाठी अनुरूप कर्जा लगानी गरिएको र असुली कार्ययोजना तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्दै निष्कृय कर्जालाई वान्छित स्तरमा ल्याइएको कुरा यहाँहरू समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

अब हामी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदनको साथै वास्ताल, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण लयागत अन्य वित्तीय विवरणहरू यस सभामा प्रस्तुत गर्दै सर्वसम्मतिले पारित हुने अपेक्षा समेत राखेका छौं ।

(क) आ.व. २०७१/७२ मा बैंकको कारोबारको सिंहावलोकन :

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को समीक्षा गर्दा बैंकले विगत ३ वर्षमा हासिल गरेका मुख्य मुख्य वित्तीय विवरणहरू निम्न अनुसार रहेका छन् ।

(रु हजारमा)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०६९/७०	आ.व. ०७०/७१	आ.व. ०७१/७२	वृद्धि रकम	वृद्धि प्रतिशत
१.	शेयर पूँजी	७७,२०,००	८९,१६,२२	९३,३३,६५	१२,१७,४३	१५.००
२.	जगेडा तथा कोषहरू	१३,९८,६२	१४,८०,८५	८,९९,८०	(५,८१,०५)	(३९.२४)
३.	निष्क्रेप दायित्व	१,९२,८२,८९	२,३६,५४,०१	४,४५,५५,५२	२,०९,०१,५१	८८.३६
४.	कूल कर्जा सापट तथा लगानी	१,९३,००,५१	२,३८,९९,१४	३,६७,७६,९३	१,२८,८५,७९	५३.९४
५.	खुद मुनाफा	१,६२,५६	६,२२,६३	७,०२,९६	८०,३३	१२.९०
६.	प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.मा)	११८.१२	१२४.१८	१२६.०९	१.९१	१.५४
७.	निष्कृय कर्जा (NPL) प्रतिशतमा	८.८६	४.५४	१.६८	-	(२.८६)
८.	कूल ग्राहक संख्या	३४,०२०	३९,५१४	५४,५३८	१५,०२४	३८.०२

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा १५ प्रतिशत बोनस शेयर (कर बाहेक) जारी गर्दा बैंकको शेयर पूँजी वृद्धि भई रु. ८१ करोड ९६ लाख २२ हजार बाट रु.९३ करोड ३३ लाख ६५ हजार पुगेको छ र उल्लेखित अनुपातमा बोनस शेयर प्रस्ताव गरिएकोले जगेडा कोष केही घट्न गई रु. ८ करोड ९९लाख ८० हजार कायम भएको छ । समीक्षा वर्षमा बैंकको निष्क्रेपमा ८८.३६ प्रतिशतले वृद्धि भई कूल ४ अर्ब ४५

करोड ५५ लाख ५२ हजार पुगेको छ। कूल कर्जा तथा सापट तर्फ समीक्षा वर्षमा ५३.९४ प्रतिशतले वृद्धि भई कूल ३ अर्ब ६७ करोड ७६ लाख ९३ हजार पुगेको छ। बैंकको खुद मुनाफामा १२.९० प्रतिशतले वृद्धि भई आ.व. २०७१/७२ मा ७ करोड ०२ लाख ९६ हजार रहेको छ। समीक्षा आ.व.मा बैंकको प्रति शेयर नेटवर्थ रु.१२६.०९ रहेको छ जुन अधिल्लो आ.व. भन्दा १.५४% ले वृद्धि भएको छ। समीक्षा आ.व.मा निष्कृत कर्जामा व्यापक सुधार भई १.६८ प्रतिशतमा भार्न सफल भएका छौं जुन अधिल्लो आ.व. २०७०/७१ मा ४.५४ प्रतिशत रहेको थियो। समीक्षा अवधिमा बैंकका २० वटा शाखा मार्फत कूल ५४,५३८ ग्राहकहरूमा सेवा विस्तार भएको छ।

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिका कारण कम्पनीको कारोबारलाई कुनै असर परेको भए सो असर:

अन्तर्राष्ट्रिय आर्थिक परिदृश्य :

सन् २०१५ को अप्रिलमा अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषद्वारा प्रकाशित विश्व आर्थिक परिदृश्य () अनुसार सन् २०१४ मा ३.४ प्रतिशतले बढेको विश्व उत्पादन सन् २०१५ मा सीमान्त दरले बढी ३.५ प्रतिशत रहने प्रक्षेपण गरिएको छ। सन् २०१४ मा १.८ प्रतिशतले विस्तार भएको विकसित मुलुकको अर्थतन्त्र सन् २०१५ मा २.४ प्रतिशतले बढने प्रक्षेपण गरिएको छ भने सन् २०१४ मा ४.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको उदीयमान र विकासशील देशहरूको अर्थतन्त्र सन् २०१५ मा सीमान्त दरले घट्न गई ४.३ प्रतिशतमा सीमित रहने प्रक्षेपण गरिएको छ।

सन् २०१३ को तुलनामा सन् २०१४ मा बड्गलादेश र अफगानिस्तान बाहेक दक्षिण एशियाका अन्य सबै मुलुकहरूको आर्थिक वृद्धि बढेको छ। त्यसैगरी, सन् २०१४ को तुलनामा सन् २०१५ मा माल्दिभ्स, नेपाल र श्रीलंका बाहेकका दक्षिण एशियाली मुलुकहरूको आर्थिक वृद्धिदर बढने प्रक्षेपण रहेको छ। दुई ठूला एशियाली देशहरू भारत र चीनको अर्थतन्त्र सन् २०१४ मा क्रमशः ७.२ प्रतिशत र ७.४ प्रतिशतले बढेकोमा सन् २०१५ मा क्रमशः ७.५ प्रतिशत र ६.८ प्रतिशतले बढने प्रक्षेपण गरिएको छ।

(श्रोत : आर्थिक सर्वेक्षण आर्थिक वर्ष २०७१/७२)

देशको आर्थिक तथा वित्तीय अवस्था :

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को मौद्रिक नीति बचत परिचालनलाई प्रोत्साहित गर्नुका साथैकर्जा लगानीलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा प्रवाहित गराउदै आर्थिक वृद्धिमा टेवा पुऱ्याउन व्याजदरलाई उपयुक्त स्तरमा कायम गर्नेतर्फ उन्मुख रहेको छ। माग पक्षबाट मुद्रा स्फीतिमा चाप पर्न नदिन मौद्रिक योगाङ्गहरूलाई वाञ्छित सीमाभित्र राख्नेतर्फ मौद्रिक नीतिको जोड रहेको छ भने वित्तीय पहुँच तथा समावेशीकरण एवम् वित्तीय साक्षरता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई मौद्रिक नीतिले उच्च प्राथमिकता दिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा मूल्य स्थिति, कर्जा प्रवाह, निक्षेप संकलन तथा बाट्य क्षेत्र स्थिति लगायतका परिसूचकहरूको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ तथापि भूकम्पवाट भएको क्षतिका कारण चौथो त्रयमासको आर्थिक गतिविधिमा आएको संकुचनले आर्थिक वृद्धिदर लक्षित स्तरभन्दा कम रहन गएको छ। औपचारिक माध्यमबाट विप्रेषण आप्रवाह बढाउन गरिएका प्रयास तथा भूकम्प पश्चात् विप्रेषण आप्रवाहमा भएको उल्लेख्य विस्तारका कारण शोधनान्तर बचत अपेक्षित स्तरभन्दा माथि रहेको छ।

ट्रान्स्फर अन्तर्गत विप्रेषण आप्रवाह अधिल्लो वर्ष २५.० प्रतिशतले बढेकोमा समीक्षा वर्षमा १३.६ प्रतिशतले बढी रु ६१७ अर्ब २८ करोड पुगेको छ। अमेरिकी डलरमा विप्रेषण आय अधिल्लो वर्षको १२.३ प्रतिशत वृद्धिको तुलनामा समीक्षा वर्षमा ११.९ प्रतिशतले वृद्धि भई ६ अर्ब १९ करोड २८ डलर पुगेको छ।

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा चालु खाता रु. १०८ अर्ब ३२ करोडले बचतमा रहेको छ। अधिल्लो वर्ष यो खाता रु ८९ अर्ब ७२ करोडले बचतमा रहेको थियो। वस्तु आयातको वृद्धिदर कम रहनु र विप्रेषण तथा अनुदान बढनु जस्ता कारणहरूले गर्दा चालु खाता बचत बढन गएको हो। समीक्षा वर्षमा अमेरिकी डलरमा चालु खाता बचत १ अर्ब ७ करोड २८ डलर रहेको छ। अधिल्लो वर्ष चालु खाता बचत ९० करोड ९२ लाख २८ डलर रहेको थियो।

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा शोधनान्तर स्थिति हालसम्मकै उच्च अर्थात रु. १४४ अर्ब ८५ करोडले बचतमा रहेको छ। अधिल्लो वर्ष शोधनान्तर स्थिति रु. १२७ अर्ब १३ करोडले बचतमा रहेको थियो। समीक्षा वर्षमा अमेरिकी डलरमा शोधनान्तर बचत १ अर्ब ४३ करोड २८ डलर रहेको छ। अधिल्लो वर्ष शोधनान्तर बचत १ अर्ब २९ करोड २८ डलर रहेको थियो।

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको विदेशी विनिमय सञ्चिति २०७१ असार मसान्तको रु. ५७२ अर्ब ४० करोडको तुलनामा २०७२ असार मसान्तमा २२.८ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ७०२ अर्ब ८८ करोड पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को कूल आयातलाई आधार मान्दा विदेशी विनिमय सञ्चितिको विद्यमान स्तरले १३.० महिनाको वस्तु आयात र ११.२ महिनाको वस्तु तथा सेवा आयात धान्न पर्याप्त रहने देखिन्छ।

सञ्चिति पर्याप्तता अनुपात (प्रतिशतमा)			
	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२
विदेशी विनिमय सञ्चिति / कू			

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा वित्तीय प्रगाढता विस्तार भएको छ। वित्तीय प्रगाढतासँग सम्बन्धित कूल गार्हस्थ्य उत्पादनमा विस्तृत मुद्रा प्रदाय, कूल निक्षेप, कर्जा तथा लगानी र निजी क्षेत्रतर्फ दावीको अनुपात जस्ता परिसूचकहरूमा अधिल्लो वर्षको तुलनामा उल्लेख्य सुधार भएको छ।

प्रमुख मौद्रिक तथा वित्तीय परिसूचकहरू (प्रतिशतमा)			
परिसूचकहरू	२०६९/७०	२०७०/७१	२०७१/७२
विस्तृत मुद्राप्रदाय/कूल गार्हस्थ्य उत्पादन	७७.६०	८०.७०	८८.४०
कूल निक्षेप/कूल गार्हस्थ्य उत्पादन	७०.९०	७२.५०	७९.५०
कर्जा तथा लगानी/कूल गार्हस्थ्य उत्पादन	६७.७०	६७.६०	७२.६०
निजी क्षेत्रतर्फ दावी/कूल गार्हस्थ्य उत्पादन	५७.४०	५९.३०	६४.७०
विस्तृत मुद्रा प्रदाय गुणक	३.७०	३.६०	३.८०

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा पटक-पटक गरी निक्षेप बोलकबोलमार्फत् रु. १५५ अर्ब, रिभर्स रिपोमार्फत् (टर्नओभरको आधारमा) रु. ३१५ अर्ब ८० करोड तथा सोझै बिक्री बोल-कबोलमार्फत् रु. ६ अर्बको तरलता प्रशोचन गरिएको छ। अधिल्लो अर्थिक वर्षमा रिभर्स रिपोमार्फत् रु. ६०२ अर्ब ५० करोड र सोझै बिक्री बोल-कबोलमार्फत् रु. ८ अर्ब ५० करोडको तरलता प्रशोचन गरिएको थियो।

२०७१ असारको तुलनामा २०७२ असारमा ९१-दिने ट्रेजरी विल र अन्तर-बैंक कारोबारको भारित औसत व्याजदर बढेको छ। २०७१ असारमा ९१-दिने ट्रेजरी विलको भारित औसत व्याजदर ०.०२ प्रतिशत रहेकोमा २०७२ असारमा ०.१७३९ प्रतिशत कायम रहेको छ। त्यसैगरी वाणिज्य बैंकहरूबीचको अन्तर-बैंक कारोबारको भारित औसत व्याजदर २०७१ असारमा ०.१६ प्रतिशत रहेकोमा २०७२ असारमा १.०१ प्रतिशत पुगेको छ। अन्य वित्तीय संस्थाहरू बीचको अन्तर-बैंक कारोबारको भारित औसत व्याजदर २०७१ असारमा २.४० प्रतिशत रहेकोमा २०७२ असारमा ३.८९ प्रतिशत पुगेको छ।

२०७२ असारमा वाणिज्य बैंकहरूको भारित औसत व्याजदर अन्तर ४.६१ प्रतिशत रहेको छ। अधिल्लो वर्षको असारमा यस्तो व्याजदर अन्तर ५.२१ प्रतिशत रहेको थियो। त्यसैगरी वाणिज्य बैंकहरूको औसत आधार व्याजदर २०७१ असारको ८.३६ प्रतिशतको तुलनामा २०७२ असारमा ७.८८ प्रतिशत कायम हुन आएको छ।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको संख्या २०७१ असार मसान्तको २०० बाट घटेर २०७२ असार मसान्तमा १९३ मा सीमित भएको छ, जस अनुसार २०७२ असार मसान्तमा वाणिज्य बैंकहरूको संख्या ३० रहेको छ भने विकास बैंक, वित्त कम्पनी र लघुवित्त विकास बैंकहरूको संख्या क्रमशः ७६, ४८ र ३९ रहेको छ। बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने क्रम बढेका कारण यी संस्थाहरूको संख्यामा कहीं कमी आए तापनि यी संस्थाहरूको शाखा सञ्जाल विस्तार भई शाखा संख्या २०७१ असार मसान्तको ३४३० बाट घटेर २०७२ असार मसान्तमा ३८३८ पुगेको तथा मोबाइल बैंकिङ एवम् शाखारहित बैंकिङ जस्ता नयाँ सेवाहरू समेत विस्तार हुँदै गएकोले समग्र वित्तीय पहुँच अभिवृद्धिमा सधाऊ पुगेको छ।

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको संख्या				
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको संख्या		बैंक तथा वित्तीय संस्थाको शाखा संख्या	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
वाणिज्य बैंक	३०	३०	१५४७	१६७२
विकास बैंक	८४	७६	८१८	८०८
वित्त कम्पनी	५३	४८	२३९	२४२
लघुवित्त विकास बैंक	३३	३९	८२६	१११६
जम्मा	२००	१९३	३४३०	३८३८

२०७२ असारमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको समग्र निष्क्रिय कर्जाको अनुपात ३.३३ प्रतिशत रहेको छ। २०७१ असारमा यस्तो अनुपात ३.७६ प्रतिशत रहेको थियो।

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निष्क्रिय कर्जा (प्रतिशतमा)		
संस्थानहरू	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त
वाणिज्य बैंक	२.९२	२.६३
विकास बैंक	४.१६	३.५८
वित्त कम्पनी	१४.३३	१४.५८
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको समग्र	३.७६	३.३३

(श्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंकको वेभसाइटमा राखिएको आ.व २०७१/७२ को वार्षिक तथ्याङ्कमा आधारित देशको वर्तमान आर्थिक स्थिति)

(ग) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धी र भविष्यमा गर्नु पर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

(अ) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धी :

(१) वित्तीय उपलब्धी :

पूँजी व्यवस्थापन, निष्क्रेप परिचालन, कर्जा व्यवस्थापन, लगानी व्यवस्थापन, मुनाफा, ग्राहक संख्या आदिमा चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को तेस्रो त्रयमासमा गत वर्षको सोही अवधिको तुलनामा प्राप्त उपलब्धी निम्न अनुरूप रहेको छ।

रु. हजारमा

क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७२/७३ को तेस्रो त्रयमास (अपरिष्कृत)	आ.व. २०७१/७२ तेस्रो त्रयमास (अपरिष्कृत)	वृद्धि प्रतिशत
१.	शेयर पूँजी	९३,३३,६५	८१,९६,२२	१५.००
२.	जगेडा तथा कोषहरू	२०,५६,९१	१९,९६,५६	७.३२
३.	निष्क्रेप दायित्व	७,३४,११,३२	२,९०,६२,७३	१५२.५९
४.	कर्जा तथा सापटी	५,४७,८४,४६	३,०८,९६,३१	७७.३१
५.	लगानी	५१,३५,५६	९२,८१	५,४३.४१
६.	खुद मुनाफा	११,५७,११	४,३५,७१	१६५.५६
७.	प्रतिशेयर नेटवर्थ (रु.मा)	१२५.२६	१२३.६१	१.३३
८.	कूल पूँजी कोष (प्रतिशतमा)	१८.२०	२८.१६	(९.९६)
९.	कर्जा निष्क्रेप अनुपात (प्रतिशतमा)	६५.५४	७९.०३	(१३.४९)
१०.	निष्क्रिय कर्जा (प्रतिशतमा)	०.९६	२.८२	(१.८६)
११.	कूल ग्राहक संख्या	६०,०८७	४४,५९७	३४.७३

चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को तेस्रो त्रयमास अवधिको समीक्षा सोही अवधिको अघिल्लो आ.व. २०७१/७२ सँग तुलनात्मक विश्लेषण गर्दा कूल निष्क्रेप दायित्वमा १५२.५९ प्रतिशतले वृद्धि भई रु.७ अर्व ३४ करोड ११ लाख ३२ हजार पुगेको छ भने कर्जा तथा सापटर्फ ७७.३१ प्रतिशतले वृद्धि भई कूल ५ अर्व ४७ करोड ८४ लाख ४६ हजार रहेको छ। लगानी तर्फ ५४३३.४१ प्रतिशतले वृद्धि भई रु ५१ करोड ३५ लाख ५६ हजार रहेको छ। सम्पत्ति तथा दायित्वको उचित व्यवस्थापन तथा निष्क्रिय कर्जाको असुलीका कारण खुद मुनाफामा १६५.५६ प्रतिशतले उल्लेख्य वृद्धि गरी रु.११ करोड ५७ लाख ११ हजार आर्जन गर्न सफल भएका छौं। त्यस्तै प्रति शेयर नेटवर्थ रु.१२५.२६, कूल पूँजी कोष १८.२० प्रतिशत रहेको छ भने निष्क्रेप कर्जा अनुपात ६५.५४ प्रतिशत पुगेको छ। सोही अवधिको अघिल्लो त्रयमासमा कायम भएको निष्क्रिय कर्जा २.८२ प्रतिशतलाई चालु आ.व.को तेस्रो त्रयमासमा ०.९६ प्रतिशत कायम भएको छ। चालु आर्थिक वर्षको चैत मसान्तसम्म बैंकको कूल ग्राहक संख्या ३४.७३ प्रतिशतले वृद्धि भई ६०,०८७ पुगेको छ।

(२) सरकारी राजश्वमा योगदान :

बैंकले समीक्षा आर्थिक वर्षमा नेपाल सरकारलाई रु. ३,२५,२९,०८६/- संस्थागत कर बुझाई सरकारी राजश्वमा योगदान गरेको छ। गत आर्थिक वर्षमा यस्तो योगदान रु. ४,०१,४७,१०८/- रहेको थियो।

(३) उत्पादन तथा सेवा :

बैंकले सेवाग्राही माख निक्षेप तथा कर्जाका उत्पादनहरूलाई थप ६ वटा शाखा विस्तार गरी कूल २० वटा शाखाहरूबाट सेवा प्रदान गरेको छ। समीक्षा अवधिमा बैंकले पोखरा, जनकपुर, काठमाडौं न्यूरोड, विराटनगर, लम्की तथा ललितपुर कुमारीपाटीबाट नयाँ शाखा विस्तार गर्दै उक्त भेगका जनताको आर्थिक तथा सामाजिक स्तरलाई माथि उकास्न थप टेवा पुऱ्याएको छ।

(४) संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनलाई बैंकको दीर्घकालिन सफलताको अभिन्न अंगको रूपमा लिइएको छ। बैंकमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी एकिकृत निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन कायम राखी जोखिम व्यवस्थापन गर्न सञ्चालक समिति, संचालक स्तरीय अन्य समिति/उप-उपसमिति तथा व्यवस्थापन समिति प्रतिबद्ध रहेका छन्। वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३, कम्पनी ऐन २०६३ र धितोपत्र कारोबार ऐन २०६३ मा भएका व्यवस्थाहरूको अनुपालन गर्दै आएका छौं।

(५) मानव संसाधन :

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को अन्त्यमा कूल कर्मचारी संख्या १५६ रहेकोमा चालु आर्थिक वर्षको तेश्रो त्रयमासको अन्तसम्ममा सो संख्या १६६ रहेको छ। कर्मचारीहरूको क्षमतालाई उच्चतम उपयोग गर्न उपयुक्त मानव संशाधन व्यवस्थापन हुनुपर्ने तथ्यप्रति बैंक विश्वास राख्दछ। त्यस्तै दक्ष जनशक्ति निर्माणको लागि कर्मचारीको ज्ञान, सीप, कार्यकुशलतामा वृद्धिको लागि निरन्तर रूपमा बैंकिङ सम्बन्धी तालिम र गोष्ठीमा सहभागी गराउनुका साथै आन्तरिक तालिम समेत सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ। कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि उपयुक्त वातावरण सुजना गरी उनीहरूको इमान्दारिता, व्यवसायिक दक्षता, आपसी सद्भाव, सिर्जनशीलता, टिमवर्क जस्ता विषयहरूलाई प्रबढ्न तथा कार्यान्वयन गर्नेतर्फ बैंक सधै प्रयत्नशील रहेको छ।

(६) सूचना प्रविधि :

बैंकले Core Banking Software अन्तर्गत Pumori iv मार्फत मुल बैंकिङ कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ। सर्वसाधारणलाई सहज रूपमा सुसूचित गर्न बैंकको website मार्फत जानकारीहरू प्रदान गर्ने गरिएको छ। आधुनिक प्रविधिलाई पछ्याउँदै बैंकले नेपाल टेलिकमको PSTN तथा ADSL को बिल भुक्तानीको सुविधा समेत उपलब्ध गराएको छ। त्यस्तैगरी Mobile banking, I-banking service द्वारा जानकारी लिने, E-payment जस्ता अत्याधुनिक बैंकिङ सेवा समेत उपलब्ध गराउँदै आएको छ। Cheque Clearing को लागि नेपाल क्लियरिङ हाउसको सदस्य वर्नी विद्युतीय चेक समाशोधन (Electronic Cheque Clearing-ECC) प्रणालीबाट चेक क्लियरिङ सेवा प्रदान गर्दै आएको छ भने तीनकुने तथा जनकपुरस्थित बैंकको आफ्नै ATM machine वा SCT मा आवद्ध बैंक वित्तीय संस्थाहरूको ATM मेशिनबाट ग्राहक महानुभावहरूले निशुल्क रकम फिर्क्न सकिने सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ।

(७) निक्षेप सुरक्षण :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगमबाट व्यक्तिगत निक्षेपकर्ताहरूको रु. २,००,०००/- सम्मको निक्षेपलाई सुरक्षण (वीमा) गरिएको छ।

(८) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व :

२०७२ बैशाख १२ गते गएको भुकम्पले मानवीय तथा भौतिक सम्पत्तिमा क्षति पुर्याएकोप्रति मध्यनजर गर्दै यस बैंकले राहत स्वरूप प्रधानमन्त्री दैवी प्रकोप उद्धार राहत रकम कोषमा एभरेष्ट बैंक मार्फत रु पाँच लाख प्रदान गरेको छ। साथै आगामी दिनहरूमा पनि विभिन्न सामाजिक क्रियाकलापहरूमा आफ्नो उपस्थिति जनाउने छ।

(आ) भावी योजना :

आगामी दिनहरूमा कर्जाको गुणस्तरमा सुधार ल्याई व्यवशाय विस्तार गर्ने, निष्कृय कर्जालाई शुन्यप्राय गर्ने, तरलताको उचित व्यवस्थापन गर्ने र प्रतिस्पर्धी व्याजदर अन्तर कायम राख्दै बैंकलाई सबल संस्थाको रूपमा स्थापित गरी लगानीकर्ताहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने प्रमुख लक्ष्य प्राप्त गर्न निम्नानुसारका कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ।

- आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को अवधिमा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरी प्रमुख ३ शाखाहरू पोखरा, काठमाडौं न्यूरोड र मुख्य शाखा तीनकुनेबाट विदेशी बिनियम खरिद/बिक्रीको कारोबार शुरू गरेको छ। यस कारोबारलाई थप सुदृढ गर्दै व्यापार तथा पर्यटन उद्योगमा उल्लेखनीय योगदान पुऱ्याउने लक्ष्य लिएको छ भने ३ शाखाहरूबाट विदेशी बिनियम खरिद/बिक्रीको कारोबार गर्दै आइरहेकोमा अब आगामी दिनमा सम्भाव्य अन्य शाखाहरूबाट पनि उक्त सेवा प्रदान गर्ने योजना रहेको छ।
- कर्मचारीलाई दक्ष बनाउन समयानुकूल आवश्यक तालीम दिई पेशागत व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइनेछ। यसै परिप्रेक्ष्यमा बैंकले कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादनको कदर गर्दै उत्कृष्ट शाखा तथा उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कार प्रदान गर्ने निर्णय गरेको छ। समीक्षा अवधिमा हेटौडा शाखा उत्कृष्ट शाखा र उत्कृष्ट कर्मचारी सिन्धुली शाखा प्रमुख श्री पुण्य प्रसाद दाहाल हुनु भएको छ। उहाँहरूलाई बैंकको तरफबाट धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि उक्त उत्कृष्टतालाई कायम नै गर्नु हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ। साथै अन्य शाखा तथा कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ।
- निक्षेप संकलनमा वृद्धि तथा विविधिकरण गर्न व्यक्तिगत निक्षेपकर्ताहरूको संख्या वृद्धि गरी आदर्श निक्षेप सम्मिश्रण कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सामुहिक प्रयासबाट कर्जा असुलीको गतिलाई तीव्र रूपमा बढाई निष्कृय कर्जा () लाई शुन्यप्राय विन्दुमा कायम गर्ने लक्ष्य राखिएको छ।
- कर्जाको गुणस्तरमा सुधार तथा कर्जा विविधिकरण तथा विस्तार गर्दै साना तथा मझौला उद्यम, कृषि व्यवसाय लगायत उत्पादन मुलक क्षेत्रमा कर्जा लगानी वृद्धि गरिने छ।
- कर्जा तथा संचालनमा निहित सम्भावित जोखिमलाई दृष्टिगत गरी त्यसको व्यवस्थापनलाई अभ बढी सुदृढ बनाउन आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा समय सापेक्ष सुधार गरिदै लगिनेछ।
- यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकले, बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई चुक्ता पूँजी वृद्धि गर्न जारी गरेको निर्देशनलाई अनुपालना गर्ने सिलिंशिलामा एनसिसी बैंक लि., इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि., इन्टरनेशनल डेभलपमेन्ट बैंक लि., एपेक्स डेभलपमेन्ट बैंक लि. र कुमारी बैंक लि. बीच भएको सहमति पत्रे (MOU) द्वारा जनाउन चाहन्दै निष्कृय कर्जाहरूको द्रवतद्वारा छडठट (ठटाटद्वारा द्रवतद्वारा छडठट)

- ९) देशको अस्थीर राजनीतिक कारणले आर्थिक नीति नियममा आउने परिवर्तनको असरबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।
 १०) अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक उतार चढाव र मन्दीको कारणबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।

(छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :

बैंकको कारोबारमा देखिएका तथा प्राप्त कैफियत र सुभावहरू सञ्चालक समितिमा विश्लेषण गरी सुधारको लागि व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिई सकिएको छ ।

(ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा चुक्ता पूँजीको १५ प्रतिशत बोनस शेयर अर्थात १२ लाख १७ हजार ४ सय ३३ कित्ता बराबर रकम रु. १२ करोड १७ लाख ४३ हजार ३ सय मात्र कर बाहेक र कर प्रयोजनको लागि रु ६४ लाख ०७ हजार ५ सय ४२ रुपैया मात्र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त भएको हुँदा बोनस शेयर वितरण गर्न स्वीकृतिको लागि प्रस्ताव गरिएको छ ।

(झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंकित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सोबापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरबापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण : यस प्रतिवेदन अवधीसम्ममा कुनै पनि शेयर जफत गरिएको छैन ।

(ञ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन : विगत आर्थिक वर्षमा बैंकको स्थितिको पुनरावलोकन यस प्रतिवेदनको बुँदा (क) मा उल्लेख गरिएको छ । साथै बैंकको हालसम्म कुनै पनि सहायक कम्पनी रहेको छैन ।

(ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन : बैंकको कुनै पनि सहायक कम्पनी नभएको तथा बैंकको कारोबारमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित कुराहरू बाहेक कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन नभएको ।

(ठ) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकको आधारभूत शेयरधनीहरूले बैंकलाई उपलब्ध गराएको जानकारी : सो नभएको ।

(ड) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र बैंकको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी : समीक्षा वर्षमा बैंकका सञ्चालकहरू तथा पदाधिकारीहरूले शेयर खरिद गर्नु भएको जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।

(ढ) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकसँग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा : बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(ण) बैंकले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेबापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम : सो नभएको ।

(त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :

बैंकिङ कारोबार संचालनमा आउन सक्ने जोखिमहरूलाई दृष्टिगत गरी बैंकले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई ढाँचो बनाउने नीति लिएको छ । साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई लेखापरीक्षण समिति समक्ष पेश गर्ने गरिएको छ । लेखापरीक्षण समितिले आफ्नो सुभाव सहित संचालक समितिमा पेश गरी संचालक समितिको निर्णयबाट प्राप्त हुने निर्देशनहरू कार्यान्वयन गरिने प्रणालीको विकास गरिएको छ ।

(थ) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

बैंक संचालक समितिले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशिका तथा कम्पनी ऐनको प्रावधानको अधीनमा रही एक जना गैर कार्यकारी संचालकको संयोजकत्वमा तीन सदस्यीय लेखापरीक्षण समिति एक जना गैर कार्यकारी संचालकको संयोजकत्वमा चार सदस्यीय जोखिम व्यवस्थापन समितिर एक जना गैर कार्यकारी संचालकको संयोजकत्वमा पाँच सदस्यीय कर्मचारी सेवा सुविधा समिति गठन भई क्रियाशिल रहेका छन् । यी समितिहरूको बैठक आवधिक रूपमा बस्ने गर्दछ र निर्देशिकामा भएका व्यवस्था अनुसार समितिहरूले आफ्ना काम र जिम्मेवारी पूरा गर्दै आएको छ ।

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन एक आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागको व्यवस्था गरिएको छ र सो विभागको संयोजनमा बाट्य श्रोतबाट लेखापरीक्षण गराउने व्यवस्था गरिएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग तथा लेखापरीक्षकले लेखापरीक्षण समितिको प्रत्यक्ष निगरानी र रेखदेखमा काम गर्दछ र समिति समक्ष आफ्नो प्रतिवेदन पेश गर्दछ । आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागलाई अनुपालनाको समेत जिम्मेवारी दिइएको छ ।

विगत आर्थिक वर्षको कूल व्यवस्थापन खर्चको विवरण,

बैंकको आ.व २०७१/७२ को व्यवस्थापन खर्चको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

कर्मचारी खर्च	रु. ६,४४,२०,२६१-
अन्य संचालन खर्च	रु. ५,९१,९६,५१२-
कूल व्यवस्थापन खर्च	रु. १२,३६,१६,७७३-

बैंकको कूल व्यवस्थापन खर्चको विस्तृत विवरण बैंकको वार्षिक प्रतिवेदनको अनुसूची ४.२३ र ४.२४ मा उल्लेख गरिएको छ ।

(द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण :

गैर कार्यकारी संचालक श्री रविन्द्र विक्रम शाहको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण समितिको गठन गरिएको छ । उक्त समितिको सदस्यमा श्री शोभा शर्मा पाण्डे र सदस्य सचिवमा अधिकृत प्रेम हुँगेल रहनु भएको छ । निजहरूलाई आ.व. २०७१/७२ मा प्रति बैठक भत्ता रु. ३,०००/- का दरले जम्मा रु. २४,०००/- प्रदान गरिएको छ । त्यस बाहेक कुनै अतिरिक्त पारिश्रमिक प्रदान गरिएको छैन । यस समितिले आन्तरिक लेखापरीक्षणको सुझावहरू र कैफियतहरूमा सुधार गर्न नियमित रूपमा व्यवस्थापन र संचालक समितिलाई समेत सुझावहरू दिने गरेको छ ।

(ध) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले बैंकलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा : नभएको ।

(न) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

आ.व. २०७१/७२ मा सञ्चालकहरूलाई प्रति बैठक भत्ता रु ५,०००/- का दरले जम्मा रु. ४,९०,०००/- र प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई वार्षिक रु. ४०,५९,०००/- भुक्तानी गरिएको छ ।

(प) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :

आ.व. २०६५/६६ को भुक्तानी हुन बाँकी रहेको रकम रु. ७,४५,०६१.००

आ.व. २०६६/६७ को भुक्तानी हुन बाँकी रहेको रकम रु. ४,९९,६००.००

आ.व. २०७०/७१ को भुक्तानी हुन बाँकी रहेको रकम रु. ७७,८९,२६४.००

(फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण :

- बैंकलाई आवश्यक पर्ने आफ्नो सम्पत्तिहरूको (परिवहन, कार्यालय सामान, पूँजीगत निर्माण, लिजहोल्ड सम्पत्ति) खरीद तथा बिक्रीको विवरण संलग्न वासलातको अनुसूची ४.१४ मा रहेको छ ।

२) सम्पत्ति खरीद तथा विक्री गर्दा प्रचलित बजारको आधारमा बैंकको आर्थिक प्रशासन विनियमावलीले तोकेको कार्यविधि अवलम्बन गर्ने गरिएको छ ।

(ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण : छैन

(भ) यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा : यस वर्षिक प्रतिवेदनमा सान्दर्भिक ठाउँहरूमा खुलाइएको छ ।

(म) अन्य आवश्यक कुराहरू : नभएको ।

धन्यवाद ज्ञापन :

बैंकको उन्नति र प्रगतिको लागि प्रत्यक्ष एवं परोक्ष रूपले सहयोग पुऱ्याउनु हुने समस्त ग्राहक वर्ग, नियमनकारी निकायहरू, शेयरधनी महानुभावहरू, पत्रकार बन्धु लगायत सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यस बैंकको उत्तरोत्तर प्रगतिका लागि समर्पण र परिश्रम गर्ने बैंक व्यवस्थापन र सम्पूर्ण सेवारत कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिई आगामी दिनहरूमा अझै मेहनत र लगनशीलताको अपेक्षा राख्दछौ ।

अन्त्यमा, ग्राहकवर्ग, शेयरधनी महानुभाव र शुभेच्छुकहरूबाट प्राप्त हुने सल्लाह, सुभाव र सहयोगलाई सदैव हामी प्रेरणाको रूपमा लिइरहने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दै पुनः सबैमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछौ ।

धन्यवाद !

दान बहादुर तामाङ्ग
सदस्य, सञ्चालक समिति
मिति:- २०७३/०३/२८

चन्द्र प्रसाद बास्तोला
अध्यक्ष, सञ्चालक समिति

P.R.K. ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTANTS

ICAN REG .NO. 448

236/51 "Ka"
Sugam Marga, Chabahil
4 "

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
तीनकुने, काठमाण्डौ
शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष

स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरू,

हामीले सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको (यस पछि, बैंक भनिएको) यसैसाथ संलग्न आषाढ ३१, २०७२ (जुलाई १६, २०१५) को वासलात, सोही मितिमा समाप्त वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, इक्वीटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र नगद प्रवाह एवं प्रमुख लेखा नीतिहरू तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू लेखापरीक्षण गरेका छौं।

आर्थिक विवरणहरूप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी

नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी जिम्मेवारी अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटिरहित, वित्तीय विवरण तयार गर्ने आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य, लेखा नीतिहरूको छनौट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखासम्बन्धी महत्वपूर्ण अनुमान गर्नु पर्दछ।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

हाम्रो लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीय विवरणहरू उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो। हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्याँ। यी मानले हामीलाई व्यवसायिक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा त्रुटिरहित भएको बारेमा मनासिव आश्वासन प्राप्त गर्ने हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउँदछन्।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टी गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धी सम्पादन कार्यविधि संलग्न हुन्छ। यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस् सारभूत रूपमा त्रुटियुक्त प्रस्तुती हुन सक्ने जाखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा आधारित छ। त्यसरी जाखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा हामीले बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई परिस्थिति अनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा कम्पनीले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुती गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं। लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएका लेखा सिद्धान्तहरू एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्तताको तथा मूल्यांकनका साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ। हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ र कम्पनी ऐन, २०६३ ले तोकेको कुराहरू उपरको प्रतिवेदन :

हाम्रो लेखापरीक्षणको समयमा हामीलाई उपलब्ध गराइएका जानकारी, स्पष्टिकरण, सूचनाहरूको साथै नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम लेखापरीक्षण गर्दा प्राप्त जानकारी अनुसार,

क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्ने आवश्यक ठानेको सूचना, स्पष्टिकरण र जवाफ पाएका छौं।

ख) हामीले लेखापरीक्षण गरेको श्रेस्ताहरूको आधारमा बैंकको हिसाब किताबहरू प्रचलित कानून बमोजिम ठिकसँग राखिएका छन्।

- ग) बैंकको शाखा कार्यालयहरूबाट प्राप्त विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भए तापनि लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त रहेका छन्।
- घ) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनअनुसार बैंकले ब्याज आमदानी नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाकन गरेको छ, जुन नेपाल लेखमान अनुरूप छैन।
- ड) यो प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र संलग्न अनुसूचीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेका ढाँचा र तरीका अनुसार तयार गरिनुको साथै बैंकले राखेको हिसाब किताब बही खाता श्रेस्ता र लेखासँग दुरुस्त रहेको छ।
- च) हामीले लेखापरीक्षण गरेको श्रेस्ताहरूको आधारमा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पूँजी कोष राखेको तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नोक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ।
- छ) हामीले लेखापरीक्षण गरेको श्रेस्ताहरूको आधारमा बैंकको कारोबार सन्तोषजनक रूपमा संचालन भएको र बैंकको अखिल्यारी भित्र रहेको पायौं।
- ज) बैंकको संचालक समिति वा कुनै कर्मचारीले, प्रचलित कानून विपरित काम गरेको वा अनियमित कार्य गरेको वा बैंकको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको उल्लंघन गरेको वा बैंक र निक्षेपकर्ताहरूको तथा लगानीकर्ताहरूको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन।

माथि (घ) मा उल्लेख भए बाहेक, हाम्रो रायमा हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिइएको जानकारी र स्पष्टिकरणको आधारमा यस बैंकको वित्तीय विवरणले आषाढ ३१, २०७२ (जुलाई १६, २०१५) को आर्थिक अवस्था तथा उक्त अवधिको नाफा र नगद प्रवाहको विवरण प्रचलित कानूनको अधिनमा रही लागु गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान तथा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त अनुसार तयार पारिएको छ, तथा यी विवरणहरूले समुचित तथा यथार्थ चित्रण गर्दछ। उक्त वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप छन्।

मिति : २०७२।०९।०३

स्थान : काठमाण्डौ।



M. Nakal CP
सिए प्रविन राज काफ्ले
नि. पि.आर.के.एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

वासलात

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	९३३,३६५,३००	८१०,६००,०००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	८९,९८०,४७६	१४८,०८५,४९४
३. ऋणपत्र तथा वण्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाकी कर्जा तथा सापटी	४.४	-	-
५. निक्षेप दायित्व	४.५	४,४५५,५५१,९६७	२,३६५,४०१,२५२
६. भूकानी दिनुपर्ने विलहरु	४.६	-	-
७. प्रस्तावित नगद लाभांश		६,४०७,५४२	७७,२००,०००
८. आयकर दायित्व		-	११,४६६,६७५
९. अन्य दायित्व	४.७	७९,०९९,९८६	५५,३९६,९५५
कूल पूँजी तथा दायित्व		५,५६४,३२५,२७२	३,४६८,१५०,३७६
सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	१५३,४०६,२०७	५९,१०६,९२७
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	३३३,९९२,६५८	११०,८९९,९६९
३. बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	१,२३५,१०९,९५२	७३८,७०३,०६४
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	१०८,४३२,४७३	१११,४०५,४४६
५. लगानी	४.१२	३९,२१४,२५०	७६,८७२,७५८
६. कर्जा, सापट तथा बिल खरिद	४.१३	३,५८३,८१५,६७३	२,२८७,७२७,०२०
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	३९,७५९,८२५	२५,४००,१८९
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	७८,६७४,२३४	५८,०३५,८०३
कूल सम्पत्ति		५,५६४,३२५,२७२	३,४६८,१५०,३७६

सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(क)
प्रमूख सुचाइहरु	अनुसूची ४.३१
प्रमूख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन्।

प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ द.

प्रबन्धक

लेखा तथा कोष प्रमुख

मिति : २०७२/०९/०३

स्थान: तीनकुने, काठमाडौं।

सञ्चालक समिति

- चन्द्र प्रसाद बास्तोला (अध्यक्ष) द.
- दान बहादुर तामाङ (सञ्चालक) द.
- दिपक लामा (सञ्चालक) द.

श्याम कुमार कटुवाल द.

नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

रेवन्त कुमार दाहाल द.

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सिए प्रविन राज काफ्ले, द.

नि. पि.आर.के एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

- शोभा शर्मा (पाण्डे) (सञ्चालक) द.
- डिल्लीराम अर्याल (सञ्चालक) द.
- रविन्द्र विक्रम शाह (सञ्चालक) द.

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नापा-नोक्सान हिसाब

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आमदानी	४.१८	३८३,५८९,९७३	३२८,५५४,७६०
२. व्याज खर्च	४.१९	(१७७,९९६,६५०)	(१७६,४५१,८८५)
खुद व्याज आमदानी		२०५,५९३,३२३	१५२,१०२,८७५
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	४,२४७,१८१	४,०४९,८००
४. अन्य सञ्चालन आमदानी	४.२१	४४,३३२,६१७	३१,९५३,३५५
५. सटही घटबढ आमदानी	४.२२	१०८,५८९	-
कूल सञ्चालन आमदानी		२५४,२८१,७१	१८८,१०६,०३१
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	(६४,४२०,२६१)	(३९,६२५,८९७)
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	(५९,९९६,५१२)	(५०,१७२,३२६)
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		१३०,६६४,९३७	९८,३०७,८०७
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.२५	(१०५,३०२,०४९)	(१०७,७४५,८८४)
सञ्चालन मुनाफा		२५,३६२,८८८	(९,४३७,६७७)
१०. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च	४.२६	(१२०,०००)	१२,७९८,७६९
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	८६,२३८,४७७	९२,७७७,०३३
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		१११,४८१,३६५	९६,१३८,१२५
१२. असामान्य कारोबारबाट भएको आमदानी/खर्च	४.२८	-	(४७५,३७६)
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१११,४८१,३६५	९५,६६२,७४९
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		(१०,१३४,६७०)	(८,६९६,६१४)
१४. आयकर व्यवस्था		(३१,०५०,८७२)	(२४,७०३,०५०)
यस वर्षको कर व्यवस्था		(३०,६९५,५१३)	(४०,१४७,१०९)
गत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
यस वर्षको स्थगन कर आमदानी/खर्च		(३५५,३५८)	१५,४४४,०५८
खुद नाफा-नोक्सान		७०,२९५,८२४	६२,२६३,०८५

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा-नोक्सान हिसाबका अभिन्न अङ्ग हुन्।

प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ द.

प्रबन्धक

लेखा तथा कोष प्रमुख

मिति : २०७२/०९/०३

स्थान: तीनकुने, काठमाडौं।

सञ्चालक समिति

१. चन्द्र प्रसाद बास्तोला (अध्यक्ष) द.
२. दान बहादुर तामाङ (सञ्चालक) द.
३. दिपक लामा (सञ्चालक) द.

श्याम कुमार कटुवाल द.

नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

रेवन्त कुमार दाहाल द.

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

४. शोभा शर्मा (पाण्डे) (सञ्चालक) द.
५. डिल्लीराम अर्याल (सञ्चालक) द.
६. रविन्द्र विक्रम शाह (सञ्चालक) द.

सिए प्रविन राज काफ्ले, द.

नि. पि.आर.के एसोसियट्स

चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

सुप्रिम डेवलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आमदानी		
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा	७२,४७७,२६९	१५०,३२७,८०२
२. यस वर्षको मुनाफा	७०,२९५,८२४	६२,२६३,०८५
३. सटही घटबढ कोष	-	-
	जम्मा	१४२,७७३,०९३
		२१२,५९०,८८७
खर्च		
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान	-	-
२. यस वर्षको नोक्सान	-	-
३. साधारण जगेडा कोष	१४,०५९,१६५	१२,४५२,६१७
४. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५. संस्था विकास कोष	-	-
६. लाभांश समिकरण कोष	-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु	-	-
८. प्रस्तावित लाभांश	६,४०७,५४२	७७,२००,०००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर	१२१,७४३,३००	३८,६००,०००
१०. विशेष जगेडा कोष	-	-
११. सटही घटबढ कोष	-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१४. अन्य जगेडा	२८१,२४२	११,८६१,००१
१४.१ स्थगन कर कोष	(३५५,३५८)	११,८६१,००१
१४.२ लगानी समायोजन कोष	६३६,६००	-
	जम्मा	१४२,४९१,२४९
		१४०,११३,६१८
१५. सञ्चित मुनाफा / (नोक्सान)	२८१,८४४	७२,४७७,२६९

प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ द.

प्रबन्धक

लेखा तथा कोष प्रमुख

मिति : २०७२/०९/०३

स्थान: तीनकुने, काठमाडौं।

सञ्चालक समिति

- चन्द्र प्रसाद बास्तोला (अध्यक्ष) द.
- दान बहादुर तामाङ (सञ्चालक) द.
- दिपक लामा (सञ्चालक) द.

श्याम कुमार कटुवाल द.

नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

रेवन्त कुमार दाहाल द.

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सिए प्रविन राज काफ्ले, द.

नि. पि.आर.के एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

- शोभा शर्मा (पाण्डे) (सञ्चालक) द.
- डिल्लीराम अर्याल (सञ्चालक) द.
- रविन्द्र विक्रम शाह (सञ्चालक) द.

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण
आ. व. २०७१/७२ (रु)

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित नाफा/नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिभियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर कोष	लगानी समायोजन कोष	अन्य जगेडा कोष	कूल रकम
शुरू मौज्दात	८९०,६००,०००	७२,४७७,२६९	६०,३५३,२३१	-	२,११०,५९४	-	११,८६१,००१	१,२८३,४००		९५८,६८५,४९४
समायोजन	१,०२२,०००	-	-	-	-	-	-	(२५०,०००)	-	७७२,०००
समायोजित शुरू मौज्दात	८९१,६२२,०००	७२,४७७,२६९	६०,३५३,२३१	-	२,११०,५९४	-	११,८६१,००१	१,०३३,४००	-	९५९,४५७,४९४
समायोजन										-
शेयर पूँजी निस्काशन	१२१,७४३,३००	(१२१,७४३,३००)	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	-	७०,२९५,८२४	-	-	-	-	-	-	-	७०,२९५,८२४
स्थगन कर	-	३५५,३५८	-	-	-	-	(३५५,३५८)	-	-	-
साधारण जगेडा कोष	-	(१४,०५९,९६५)	१४,०५९,९६५	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	(६३६,६००)	-	-	-	-	-	६३६,६००	-	-
प्रस्तावित लाभांश	-	(६,४०७,५४२)	-	-	-	-	-	-	-	(६,४०७,५४२)
सटही घटबढ कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौज्दात	९३३,३६५,३००	२८१,८४४	७४,४९२,३९५	-	२,११०,५९४	-	११,५०५,६४२	१,६७०,०००	-	९,०२३,३४५,७७६

प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ द.

प्रबन्धक

लेखा तथा कोष प्रमुख

मिति : २०७२/०९/०३

स्थान: तीनकुने, काठमाडौं।

सञ्चालक समिति

१. चन्द्र प्रसाद बास्तोला (अध्यक्ष) द.
२. दान बहादुर तामाङ (सञ्चालक) द.
३. दिपक लामा (सञ्चालक) द.

श्याम कुमार कटुवाल द.

नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

रेवन्त कुमार दाहाल द.

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

४. शोभा शर्मा (पाण्डे) (सञ्चालक) द.
५. डिल्लीराम अर्याल (सञ्चालक) द.
६. रविन्द्र विक्रम शाह (सञ्चालक) द.

सिए प्रविन राज काप्ले, द.

नि. पि.आर.के एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ अषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	७८२,५३८,९९४	२६१,५४३,२२६
१. नगद प्राप्ती	४३२,२६८,८५६	३६४,५५७,९९५
१.१ व्याज आमदानी	३८३,५८९,९७३	३२८,५५४,७६०
१.२ कमिशन तथा डिस्काउण्ट आमदानी	४,२४७,९८१	४,०४९,८००
१.३ विदेशी विनियम कारोबारबाट आमदानी	-	-
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.५ अन्य आमदानी	४४,४३१,७०२	३१,९५३,३५५
२. नगद भूक्तानी	(३३९,२९४,६३५)	(२७९,८७८,२५३)
२.१ व्याज खर्च	(१७८,६८३,८२३)	(१७८,४५१,८८५)
२.२ कर्मचारी खर्च	(५३,७०२,८६६)	(३८,२०५,४९४)
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	(४६,८८२,५५३)	(३७,३६१,०८७)
२.४ आयकर भूक्तानी	(५१,३२८,७७८)	(२४,१५०,१५४)
२.५ अन्य खर्च बोनस खर्च	(८,६९६,६१४)	(३,५०९,६३३)
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	९२,९७४,२२१	८४,८७९,६६२
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,३३६,३१३,४९७)	(२७९,३९७,११८)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	२,९७२,९७३	१८६,२७१,७१४
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(५,९०७,९४०)	६,८५२,७००
३. कर्जा तथा बिल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	(१,२८८,५७८,९७१)	(४५९,०६३,२५३)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(४४,८००,३६०)	(५,४५८,२७९)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,०२५,८७७,४७०	४४८,०६०,६८१
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,०९०,९५०,७९५	४३७,११२,४६३
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(६४,२७३,२४६)	१०,९४८,२१८
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	३१,१८१,४६२	१०,३१४,०६८
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	४३,५६५,६४८	१२,८२२,५८२
२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१२,२६४,१८६)	(२,२३१,०२३)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४. लाभांश आमदानी	१२०,०००	१९७,८८५
५. अन्य आय कमी/(वृद्धि)	(२४०,०००)	(४७५,३७६)
(ग) वित्तीय स्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	-
१. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत/पूनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	८१३,७९९,६५५	२७९,८५७,२९४
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	९०८,७०९,९६०	६३६,८५१,८६७
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१,७२२,४२८,८९६	९०८,७०९,९६१

प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ द.

प्रबन्धक

लेखा तथा कोष प्रमुख

मिति : २०७२/०९/०३

स्थान: तीनकुने, काठमाडौं।

सञ्चालक समिति

- चन्द्र प्रसाद बास्तोला (अध्यक्ष) द.
- दान बहादुर तामाङ (सञ्चालक) द.
- दिपक लामा (सञ्चालक) द.

श्याम कुमार कटुवाल द.

नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

रेवन्त कुमार दाहाल द.

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सिए प्रविन राज काफ्ले, द.

नि. पि.आर.के एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स

- शोभा शर्मा (पाण्डे) (सञ्चालक) द.
- डिल्लीराम अर्याल (सञ्चालक) द.
- रविन्द्र विक्रम शाह (सञ्चालक) द.

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व
 २०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	१,५८०,०००,०००	१,५८०,०००,०००
क) १,५८,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० का दरले	१,५८०,०००,०००	१,५८०,०००,०००
ख)नन् रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले	-	-
ग)रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले	-	-
१.२ जारी पूँजी	८९१,६२२,०००	७७२,०००,०००
क) ८,११६,२२० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० का दरले	८९१,६२२,०००	७७२,०००,०००
ख)नन् रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु....ले	-	-
ग)रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले	-	-
१.३ चुक्ता पूँजी	८९१,६२२,०००	७७२,०००,०००
क) ८,११६,२२० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० का दरले	८९१,६२२,०००	७७२,०००,०००
ख)नन् रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु...ले	-	-
ग)रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले	-	-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	१२१,७४३,३००	३८,६००,०००
१.५ शेयर कल्स इन एडभान्स		
जम्मा (१.३+१.४+१.५)	९३३,३६५,३००	८१०,६००,०००

शेयर स्वामित्व

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	प्रतिशत	शेयर पूँजी
१. स्वदेशी स्वामित्व		८९१,६२२,०००	७७२,०००,०००	
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू	०.६३	५,९५१,५००	९,४७०,२००	१.२३
१.५ सर्वसाधारण	९९.३७	८०६,४७०,५००	७६२,५२९,८००	९८.७७
१.६ अन्य	-	-	-	-
२. बैदेशिक स्वामित्व		-	-	-
जम्मा	१००	८९१,६२२,०००	७७२,०००,०००	१००

०.५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी स्वामित्व भएका शेयरधनीहरूको विवरण

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

सि.नं.	नाम	प्रतिशत	कित्ता	रकम	कैफियत
१	भेष राज लोहनी	६.१७	५००,४३०	५०,०४३,०००	संस्थापक
२	दान बहादुर तामाङ्ग	१.१४	१५७,६९९	१५,७६९,९००	संस्थापक
३	बाल कृष्ण न्यौपाने	१.७९	१४४,९४७	१४,४९४,७००	संस्थापक
४	रुपा शर्मा	१.७७	१४३,५०६	१४,३५०,६००	संस्थापक
५	खेम प्रसाद सुबेदी	१.७४	१४१,०८८	१४,१०८,८००	संस्थापक
६	गोविन्द चौलागाई	१.७४	१४१,०८८	१४,१०८,८००	संस्थापक
७	बिन्देश्वर श्रेष्ठ	१.७४	१४०,८७७	१४,०८७,७००	संस्थापक
८	बाल कृष्ण दाहाल	१.६८	१३६,६७२	१३,६६७,२००	संस्थापक
९	रेवन्त कुमार दाहाल	१.३०	१०५,१३२	१०,५१३,२००	संस्थापक
१०	मोहन प्रसाद पाण्डे	१.१७	९५,१४५	९,५१४,५००	संस्थापक
११	राधेश्याम सुवाल	१.१७	९४,८२९	९,४८२,९००	संस्थापक
१२	राधा जवाली	१.०२	८३,०५५	८,३०५,५००	संस्थापक
१३	चक्कधारी दाहाल	१.०२	८२,९४९	८,२९४,९००	संस्थापक
१४	मेनुका लामा	०.९९	८०,०००	८,०००,०००	संस्थापक
१५	निर प्रसाद घिमिरे	०.९८	७९,४०२	७,९४०,२००	संस्थापक
१६	चन्द्र प्रसाद बास्तोला	०.९१	७३,७०१	७,३७०,१००	सर्वसाधारण
१७	दिपक लामा	०.९१	७३,५९३	७,३५९,३००	संस्थापक
१८	देव कुमारी हुमागाई	०.८८	७१,८०५	७,१८०,५००	संस्थापक
१९	सुर्य मानन्धर	०.८७	७०,५४४	७,०५४,४००	संस्थापक
२०	निता श्रेष्ठ	०.८५	६९,१७७	६,९१७,७००	संस्थापक
२१	पर्शुराम कूवर	०.८४	६७,८१०	६,७८१,०००	संस्थापक
२२	दिपक प्रसाद संजेल	०.८३	६७,२८५	६,७२८,५००	संस्थापक
२३	गोविन्द प्रसाद लोहनी	०.८३	६७,०००	६,७००,०००	संस्थापक
२४	जमुना दाहाल	०.८२	६६,६५४	६,६६५,४००	संस्थापक
२५	रत्न लुईटेल	०.८२	६६,२३३	६,६२३,३००	संस्थापक
२६	भरत प्रसाद तिमल्सिना	०.७८	६३,६०५	६,३६०,५००	संस्थापक
२७	रमेश लामीछाने	०.७८	६२,९७४	६,२९७,४००	संस्थापक
२८	सिता देवी बास्तोला	०.७६	६१,७९६	६,१७९,६००	सर्वसाधारण
२९	गोपिनी संजेल(दाहाल)	०.६५	५२,५६६	५,२५६,६००	संस्थापक
३०	पेसल कुमार राई	०.६५	५२,५६६	५,२५६,६००	संस्थापक
३१	जमुना घिमिरे	०.६५	५२,५००	५,२५०,०००	सर्वसाधारण
३२	ठम नाथ ढकाल	०.६३	५१,५१५	५,१५१,५००	संस्थापक
३३	विना पराजुली	०.६०	४८,७८१	४,८७८,१००	संस्थापक
३४	गोविन्द दाहाल	०.६०	४८,५७१	४,८५७,१००	संस्थापक
३५	सरस्वती तिमल्सीना	०.५६	४५,३०९	४,५३०,९००	सर्वसाधारण
३६	नेत्र प्रसाद दाहाल	०.५५	४४,६८१	४,४६८,१००	संस्थापक
३७	लिला बहादुर गुरुङ	०.५२	४२,०५३	४,२०५,३००	संस्थापक
३८	सुर्यध्वज न्यौपाने	०.५२	४२,०५३	४,२०५,३००	संस्थापक
३९	भक्तमान श्रेष्ठ	०.५१	४१,५२७	४,१५२,७००	संस्थापक
	जम्मा	४३.५१	३,५३१,११८	३५३,१११,८००	

जगेडा तथा कोषहरू

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष	७४,४९२,३९५	६०,३५३,२३१
२. पूँजीगत जगेडा कोष	२,११०,५९४	२,११०,५९४
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा कोष	१३,१७५,६४३	१३,१४४,४०१
५.१ भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभास समिकरण कोष	-	-
५.४ विषेश जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पति पुनमूल्याङ्कन कोष	-	-
५.६ स्थगन कर जगेडा	११,५०५,६४३	११,८६१,००१
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८ अन्य जगेडा कोष	१,६७०,०००	१,२८३,४००
(क) लगानी समायोजन कोष	१,६७०,०००	१,२८३,४००
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	२८१,८४४	७२,४७७,२६९
७. सटही घटबढ कोष	-	-
जम्मा	८९,९८०,४७६	१४८,०८५,४९४

ऋणपत्र तथा गण्ड

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१.प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड रु..... को दरले मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको <u>Redemption Reserve</u> रकम रु.....)	-	-
२.प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड रु..... को दरले मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको <u>Redemption Reserve</u> रकम रु.....)	-	-
३.प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड रु..... को दरले मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको <u>Redemption Reserve</u> रकम रु.....)	-	-
जम्मा (१+२+३)		

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
(ख) विदेशी		
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (क+ ख)	-	-

निक्षेप हिसाब

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु		
(क) चल्ती हिसाब	१३२,०४१,६२२	३३,४६०,०९७
१. स्वदेशी मुद्रामा	१३१,९९१,७३१	३३,४६०,०९७
१.१ नेपाल सरकार	-	-
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	१८,२५४,७८५	१७,१४८,०९७
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	३६,३४३,३८७	
१.५ व्यक्तिगत	७७,३९३,५५९	१६,३१२,०००
१.६ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा	४९,८९१	-
२.१ नेपाल सरकार	-	-
२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	-	-
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	४९,८९१	-
२.५ व्यक्तिगत	-	-
२.६ अन्य	-	-
(ख) मार्जिन	९१०,८००	१४०,८००
१. कर्मचारी जमानत	-	-
२. जमानत मार्जिन	९१०,८००	१४०,८००
३. प्रतितपत्र मार्जिन	-	-
(ग) अन्य	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
२.३ व्यक्तिगत	-	-
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा (१)	१३२,९५२,४२२	३३,६००,८९७

भुक्तानी दिनपर्ने बिलहरू

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०७५)

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	-	-
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	-	-

अन्य दायित्व

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०७५)

अनुसूची ४.७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	९,५२२,७८६	५,९०६,८७३
२. कर्मचारी संचय कोष	-	२,७८३
३. कर्मचारी कल्याण कोष	६०,०९९	४,३८७,९०३
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१०,१६९,२३७	८,७३१,९८१
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	१२,६५३,९३४	१३,३४१,९०८
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	२०,०००	८,०००
८. सण्डी क्रेडिटर्स	४,८७९,५३३	२,२६७,२०८
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	९,०३३,९२५	१,४१३,८२८
१२. अन्य	३२,६८०,४७२	१९,३३८,८७१
(क) लाभांश कर	-	-
(ख) अन्य दायित्व	१४,०३०,६०९	७,०८१,३९८
(ग) अन्य सम्पत्ति वापत व्यवस्था	१२,४३८,२६९	१२,२५७,४७३
(घ) विदा वापतको व्यवस्था	६,२११,६०९	-
जम्मा	७९,०९९,९८६	५५,३९६,९५५

नगद मौज्दात

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०७५)

अनुसूची ४.८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	१४६,१६९,३९९	५९,९०६,९२७
२. विदेशी मुद्रा	७,२४४,८९६	-
जम्मा	१५३,४०६,२०७	५९,९०६,९२७

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०७५)

अनुसूची ४.९

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कूल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	३३३,९९२,६५८	-	-	-	३३३,९९२,६५८	११०,८९९,९६९
क) चल्ती खाता	३३३,९९२,६५८	-	-	-	३३३,९९२,६५८	११०,८९९,९६९
ख) अन्य खाता	-	-	-	-	-	-

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौजुदात

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१०

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु. मा			कूल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु						
क) चल्ती खाता	४,७५०,३००	-	-	-	४,७५०,३००	६,३९९,७९९
ख) अन्य खाता	१,२३०,३५९,६५२	-	-	-	१,२३०,३५९,६५२	७३२,३०३,३४४
२. विदेशी बैंकहरु						
क) चल्ती खाता	-	-	-	-	-	-
ख) अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	१,२३५,१०९,९५२	-	-	-	१,२३५,१०९,९५२	७३८,७०३,०६४

माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.११

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	१०८,४३२,४७३	१११,४०५,४४६
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	१०८,४३२,४७३	१११,४०५,४४६

लगानी

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१२

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	२९,९२७,७९०	२९,९२७,७९०	५९,९९३,३५८
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	१,७००,०००	१,७००,०००	१५,२००,०००
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरुको शेयर	-	७,५८६,५४०	७,५८६,५४०	१,६७९,४००
९. संगठित संस्थाहरुको डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
कूल लगानी	-	३९,२१४,२५०	३९,२१४,२५०	७६,८७२,७५८
व्यवस्था		-	-	-
खुद लगानी	-	३९,२१४,२५०	३९,२१४,२५०	७६,८७२,७५८

संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्वर तथा वण्डमा लगानी

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	परल मूल्य रु.	बजार मूल्य अनुसार रु.	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	७,५८६,५४०		-	७,५८६,५४०	१,६७९,४००
१.१ मध्यमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक (लि.) १०,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर रु.६७ ले चुक्ता	६७०,०००	-	-	६७०,०००	६७०,०००
१.२ ग्रोमोर कम्पनी (लि.) १०००० साधारण शेयर (मध्य...बोनस समेत) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१,०००,०००	-	-	१,०००,०००	१,०००,०००
१.३ रीडी हाईड्रो पावर कम्पनी (लि.) ९४ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	९,४००	४०५	-	९,४००	९,४००
१.४ सिद्धार्थ इक्वीटी फण्ड ५८९,७७४ साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१० ले चुक्ता	५,८९७,७४०	१०	-	५,८९७,७४०	-
१.५ लक्ष्मी लघुवित कम्पनी (लि.) ४१ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	४,९००	९२९	-	४,९००	-
१.६ जनउत्थान सामुदायिक (लि.) १० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१,०००	-	-	१,०००	-
१.७ विजय लघुवित कम्पनी (लि.) २३ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	२,३००	-	-	२,३००	-
१.८ वरुण हाईड्रो पावर कम्पनी (लि.) १० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१,०००	-	-	१,०००	-
१.९ मिमिर मार्झिको फाइनान्स कम्पनी (लि.) १० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१,०००	-	-	१,०००	-
२. डिवेन्वर तथा वण्ड लगानी	१,७००,०००		-	१,७००,०००	१५,२००,०००
२.१ नेपाल सरकारको वण्ड प्रति वण्ड रु. ६.५ प्रतिशत का दरले	१,७००,०००	-	-	१,७००,०००	१,७००,०००
२.२ नेपाल सरकारको वण्ड प्रति वण्ड रु. ८.५ प्रतिशत का दरले		-	-	-	१३,५००,०००
कूल लगानी	९,२८६,५४०		-	९,२८६,५४०	१६,८७९,४००
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था		-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट		-	-	-	-
कूल व्यवस्था	-		-	-	-
खुद लगानी	९,२८६,५४०		-	९,२८६,५४०	१६,८७९,४००

त्यापारिक लगानी (Held for Trading)

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१२.१

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम (ख-क)	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. ने. रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इ.प. प्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इ.प. प्राप्त संस्थाको डिवेन्वर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्वर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंकमा भएको लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. अन्तर बैंक लगानी	-	-	-	-	-	-
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
कूल लगानी	-		-	-	-	-

मुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१२.२

विवरण	परल मूल्य (क)	हाल सम्मको क्षमति रकम (ख)	यस वर्षको क्षमति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	२९,९२७,७९०	-	-	२९,९२७,७९०	५९,९९३,३५८	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	१,७००,०००	-	-	१,७००,०००	१५,२००,०००	-
४. ने. रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इ.प. प्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इ.प. प्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंकमा भएको लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
कूल लगानी	३१,६२७,७९०	-	-	३१,६२७,७९०	७५,९९३,३५८	-

बिक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१२.३

विवरण	परल मूल्य रु.	पछिलो बजार मूल्य (क) रु.	हालको बजार मूल्य (ख) रु.	यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (ख-क) रु.	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम रु.	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. ने. रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इ.प. प्राप्त संस्थाको शेयर	६,७०,०००	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इ.प. प्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	६,९९६,५४०	-	-	-	-	-
कूल लगानी	७,५८६,५४०	-	-	-	-	-

कर्जा, सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०७५)

अनुसूची ४.१३

विवरण	कर्जा			खरिद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिल			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.		
	स्वदेशी		अन्य	विदेशी	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा		
	विपन्न वर्ग	विमित								
१. सकिय कर्जा सापट	-	१५१,९७५,८५५	३,४६४,१००,३५०	-	३,६१६,०१६,२०५	-	-	-	३,६१६,०१६,२०५	२,२८०,६९३,८५४
१.१ असल	-	१३८,००१,९९५	३,३३२,१००,९०४	-	३,४७०,१०२,९००	-	-	-	३,४७०,१०२,९००	२,२८०,६९३,८५४
१.२ सुक्ष्म निगरानी	-	१३,९१३,८५९	१३१,९९९,४४५	-	१४५,९९३,३०५	-	-	-	१४५,९९३,३०५	-
२. निस्तिक्य कर्जा सापट	-	५७१,२५२	६१,१०५,६१०	-	६१,६७६,८६२	-	-	-	६१,६७६,८६२	१०८,४२०,८४२
२.१ पुनर्संरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२.२ कमसल	-	५७१,२५२	५,४६६,१५२	-	६,०३७,४११	-	-	-	६,०३७,४११	९३,३२१,०३८
२.३ शाङ्कास्पद	-	-	३,१३५,८७५	-	३,१३५,८७५	-	-	-	३,१३५,८७५	३९,६९९,८४१
२.४ खराब	-	-	५२,५०३,५७६	-	५२,५०३,५७६	-	-	-	५२,५०३,५७६	५५,३९९,९६३
क) कूल कर्जा	-	१५२,४८७,१०७	३,५२५,२०५,९६०	-	३,६७७,६९३,०६६	-	-	-	३,६७७,६९३,०६६	२,३८९,९१४,०९६
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.१ असल	-	१,३८०,०२०	३३,३२१,००९	-	३४,७०१,०२९	-	-	-	३४,७०१,०२९	२२,८०६,९३३
३.२ सुक्ष्म निगरानी	-	२७८,२७७	२,६३९,९८८	-	२,९१८,२६६	-	-	-	२,९१८,२६६	-
३.३ पुनर्संरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४ कमसल	-	१४२,८१३	१,३६६,५४०	-	१,५०९,३५३	-	-	-	१,५०९,३५३	३,३३०,२५९
३.५ शाङ्कास्पद	-	-	१,५६७,९३७	-	१,५६७,९३७	-	-	-	१,५६७,९३७	१९,८४९,९२१
३.६ खराब	-	-	५२,५०३,५७६	-	५२,५०३,५७६	-	-	-	५२,५०३,५७६	५५,३९९,९६३
३.७ अतिरीक्त	-	-	६७७,२३२	-	६७७,२३२	-	-	-	६७७,२३२	-
ख) कूल व्यवस्था	-	१,८०१,११०	९२,०७६,२८३	-	९३,८७७,३९३	-	-	-	९३,८७७,३९३	१०१,३८७,०७६
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४.१ असल	-	१,०९१,८७८	२१,७१५,०५५	-	२२,८०६,९३३	-	-	-	२२,८०६,९३३	१७,५९०,८७५
४.२ सुक्ष्म निगरानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४.३ पुनर्संरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४.४ कमसल	-	३९५,०००	२,९३५,२५९	-	३,३३०,२५९	-	-	-	३,३३०,२५९	१४,३७०,२८३
४.५ शाङ्कास्पद	-	८७,८४७	१९,७६२,०७२	-	१९,८४९,९२१	-	-	-	१९,८४९,९२१	१४,५१४,६७३
४.६ खराब	-	२००,०००	५५,९९९,९६३	-	५५,९९९,९६३	-	-	-	५५,९९९,९६३	८४,४९६,८३६
ग) गत वर्षसम्मको कूल व्यवस्था	-	१,७७४,७२५	९९,६१२,३५१	-	१०१,३८७,०७६	-	-	-	१०१,३८७,०७६	१३०,९०९,६६६
घ) गतवर्षको व्यवस्थाबाट फिरता	-	-	७८,९२६,८५५	-	७८,९२६,८५५	-	-	-	७८,९२६,८५५	९०,७१७,०३३
ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था	-	-	७१,४७६,५७२	-	७१,४७६,५७२	-	-	-	७१,४७६,५७२	६१,२०२,४४२
च) यस वर्षको खुद थपघट	-	-	(७५०९,६८३)	-	(७५०९,६८३)	-	-	-	(७५०९,६८३)	(२९,५१४,५१०)
खूद कर्जा (क-ख)	-	१५०,६८५,९९७	३,४३३,१२९,६७६	-	३,५८३,८९५,६७३	-	-	-	३,५८३,८९५,६७३	२,२८७,७२७,०२०

कर्ज सापट र विल्स खरिदको सुरक्षण

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१३ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) सुरक्षित		
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	३,६५१,५६६,८५८	२,३६९,७७५,४२२
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा	-	-
३. सरकारी जमानतमा	१०५,७३२	१९४,८९८
४. अन्तराधिकृत श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-	-
६. मुद्राती रसिदको सुरक्षणमा	-	-
क) संस्थाको आफ्नै मुद्राती रसिदको सुरक्षण	२६,०२०,४७६	२७,१४३,७७६
ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्राती रसिदको सुरक्षण	-	-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-	-
८. काउन्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	-	-
१०. अन्य सुरक्षणमा	-	-
ख) असुरक्षित	-	-
जम्मा	३,६७७,६९३,०६६	२,३८९,११४,०९६

स्थिर सम्पत्ति

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१४

विवरण	सम्पत्ति					यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य		
१. परलमोल							
क) गत वर्षको मौज्दात	-	९,९७४,८००	७,९३९,२२७	३३,३७६,४९८	१,०८४,८००	५२,३७५,३२५	५१,७३६,९१८
ख) यस वर्ष थप	-	१,०२९,६५०	३,२४४,१४०	८,०४०,११६	-	१२,३१३,९०६	२,५४७,१२५
ग) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	(२१०,६८५)	-	(२१०,६८५)	-
घ) यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-	-	(१,९०८,७१८)
ड) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-
कूल परलमोल(क+ख+ग+घ+ड)	-	११,००४,४४९	११,१८३,३६८	४१,२०५,९२९	१,०८४,८००	६४,४७८,५४६	५२,३७५,३२५
२. हासकटी							
क) गत वर्षसम्मको	-	६,४७५,९४३	२,७८८,५९२	१८,५६०,८१०	७१०,२०९	२८,५३५,५५५	२३,५७१,७६५
ख) यस वर्षको	-	७२३,८८६	९६७,१०४	४,०५१,३९५	९३,६४८	५,८३६,०३३	६,२००,१०९
ग) हासकटी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	(१,२३७,११९)
घ) हासकटी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	(१७०,४६९)	-	(१७०,४६९)	-
कूल हासकटी	-	७,१९९,८३०	३,७५५,६९६	२२,४४७,७३६	८०३,८५७	३४,२०९,११९	२८,५३५,५५५
३. बुक भ्यालु (WDV*) (१-२)	-	३,८०४,६२०	७,४२७,६७१	१८,७६४,१९३	२८०,९४३	३०,२७७,४२७	२३,८३९,७७०
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-
५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-	-
६. लिजहोल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	-	१,४८२,३९८	१,५६०,४१९
जम्मा (३+४+५+६)	-	३,८०४,६२०	७,४२७,६७१	१८,७६४,१९३	२८०,९४३	३१,७५९,८२५	२५,४००,१८९

*Written Down Value

गैर बैंकिङ सम्पति

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१५

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ सम्पति सकार गरेको मिति	कूल गैर बैंकिङ सम्पति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ सम्पति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
भुवन कुमार परियार, नरेश्वर-१, गोरखा	२०७०-०९-२३	-	-	-	-	५,५६०,०००
अर्पणा ट्रेडर्स, भोसिको टोल २४, काठमाडौं	२०७१-०३-०८	२,४०,००,०००	१००%	२,४०,००,०००	-	२,४०,००,०००
काख्मे बोर्ड व्यान्ड प्रा.लि. वनेपा-३, काख्मे	२०७१-०३-०८	२६,६५,५६९	१००%	२६,६५,५६९	-	२६,६५,५६९
न्यू अनु टेक्सर्स, न्युरोड (२४ काठमाण्डौ)	२०७१-०६-३०	६१,१२,१५१	१००%	६१,१२,१५१	-	-
प्रविन निमार्ण सेवा, फडलिङ्ग-३ ताप्लेजुङ	२०७१-०७-२३	२,४४,२५,३०७	१००%	२,४४,२५,३०७	-	-
दिल गोपाल श्रेष्ठ, धुलिखेल काख्मे	२०७१-०८-१२	१६,६५,०००	१००%	१६,६५,०००	-	-
कूल जम्मा		५८,८६८,०२८		५८,८६८,०२८	-	३२,२२५,५६९

अन्य सम्पति

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१६

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	-	२,६४५,९९४	८७५,०९९
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी	-	४०,५९३	२९२,०५९
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	३१,२९६,९९४	-	३,९८७,२४९
न्यून: व्याज मुल्तवी रकम	३१,२९६,९९४		
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-	-
५. सन्धी डेटर्स	-	८,५८९,०८४	१,१३७,८२८
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	-	२४,०२३,१७५	१२,५४६,६४५
७. अग्रिम भुक्तानी	-	१,५०८,६०५	१,१३३,९९६
८. मार्गस्थ नगद	-	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	१,१३१,२६१	२८१,८६३
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	-	९,८८९,४८०	१०,६८२,३२४
१२. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-
१३. स्थगन कर सम्पति	-	११,५०५,६४२	११,८६१,००१
१४. अन्य	-	१९,३४९,२००	१५,२३७,८९९
क) अग्रिम आयकर भुक्तानी	-	८,८९९,२३१	-
ख) अन्य	-	१०,५३७,९६९	१५,२३७,८९९
जम्मा	-	७८,६७४,२३४	५८,०३५,८०३

अन्य सम्पति (थप विवरण)

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१६ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज	१०,३५०,४०७	१०,३७७,५०८	१०,४८८,९९९	३१,२९६,९९४	२६,७९९,३९९
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-	-
३. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
४. स्वदेशी/ विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-

सम्भावित दायित्वहरू

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.१७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. संस्था उपर दावि परेको तर संस्थाले दायित्व स्विकार नगरेको	-	-
२. प्रतितपत्रहरू (मार्जिन नघटाई पुरा रकम)	-	-
क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	-	-
ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	-	-
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	-	-
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/वण्ड	८,४३०,०००	७,१०५,१२७
(क) विड वण्ड	६,३३०,०००	३,९५५,१२७
(ख) परफरमेन्स वण्ड	२,१००,०००	३,१५०,०००
(ग) अन्य ग्यारेन्टी/वण्ड	-	-
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्स्चेन्ज कन्ट्राक्टको बांकी दायित्वहरू	-	-
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू	-	-
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	-	-
९. प्रत्याभूति प्रतिवद्धत (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	२९२,९५५,६९८	१६४,४६६,१५१
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणिकृत बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	-	-
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	-	-
१३. कर्जा प्रवाहको लागी वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-	-
१५.	-	-
जम्मा	२२१,३८५,६९८	१७१,५५१,२७८

ब्याज आमदानी

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ अषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) कर्जा तथा सापट र अधिविकर्षमा	३५१,७३५,४९३	२९६,९८२,२८७
१. कर्जा सापट	३५१,७३५,४९३	२९६,९८२,२८७
२. अधिविकर्ष	-	-
ख) लगानीमा	१,०५६,९५३	१,३६४,५०५
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	१,०५६,९५३	१,३६४,५०५
(क) ट्रेजरी विल्स	१२३,५४२	१०२,७३६
(ख) विकास ऋणपत्र	९३०,१४६	१,२६१,७७०
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	३,२६५	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
(क).....	-	-
(ख).....	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिवेन्चर तथा वण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	-	-
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
(ख) अन्य संस्थाहरु	-	-
ग) एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२. विदेशी बैंकहरु	-	-
घ) माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	३०,७९७,५२७	३०,२०७,९६८
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	३०,७९७,५२७	३०,२०७,९६८
२. विदेशी बैंकहरु	-	-
ङ) अन्यमा	-	-
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	-	-
	जम्मा	३८३,५८९,९७३
		३२८,५५४,७६०

ब्याज खर्च

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) निक्षेप दायित्वमा	१७७,९५१,८१३	१७६,४५१,८८५
१. मुद्राती निक्षेप	६९,५५५,५७६	६९,४५६,२४५
१.१ स्वदेशी मुद्रा	६९,५५५,५७६	६९,४५६,२४५
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
२. बचत निक्षेप	८०,०४७,३४८	७९,२३५,७२०
२.१ स्वदेशी मुद्रा	८०,०४७,३४८	७९,२३५,७२०
२.२ विदेशी मुद्रा	-	-
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	२८,३४८,८८९	३५,७५९,९२०
३.१ स्वदेशी मुद्रा	२८,३४८,८८९	३५,७५९,९२०
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	-	-
ख) कर्जा सापटमा	-	-
१. ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग) अन्यमा	४४,८३७	-
१. ब्याज खर्च शाखा	-	-
२. कर्मचारी संचयकोषमा ब्याज खर्च	-	-
३. कर्मचारी औषधी उपचार खर्चमा ब्याज	४४,८३७	-
जम्मा	१७७,९९६,६५०	१७६,४५१,८८५

कमिशन तथा डिस्काउन्ट

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. बिल्स खरिद तथा डिस्काउन्ट	-	-
१. स्वदेशी	-	-
२. विदेशी	-	-
ख. कमिशन	३,८९७,६९५	३,५५८,५९७
१. प्रतितपत्र	-	-
२. जमानतपत्र	१५१,२८०	८४,९४५
३. कलेक्सन फी	-	-
४. रेमिटेन्स फी	३,७४६,४९५	३,४७३,६५२
५. कोडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभूती/निष्काशन	-	-
७. सरकारी कारोबार वापत	-	-
८. इ. प्रा. कमिशन बापत	-	-
९. बढ़ा आमदानी	-	-
ग. अन्य	३४९,४८६	४९९,२०४
१. विमा कमिशन	१०१,३९१	८९,८६२
२. शुल्क र चार्जहरू	२४८,०९५	४०९,३४२
जम्मा	४,२४७,१८१	४,०४९,८००

अन्य सञ्चालन आमदानी

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	-	-
२. क्रेडिट कार्ड डिस्काउन्ट तथा नविकरण	-	-
३. ATM कार्ड निस्काशन तथा नविकरण	-	-
४. टेलेक्स /टि.टि.	-	-
५. सेवा शुल्क	२८,९३६,००८	१९,९९५,९८९
६. नवीकरण शुल्क	१२,३६३,७६२	८,४९४,०२५
७. अन्य	३,०३२,८४८	३,४६३,३४९
जम्मा	४४,३३२,८१७	३१,९५३,३५५

सटही घटबढ आमदानी/(नोकसान)

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(३४,४९७)	-
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बद्धा बाहेक)	१४३,०८६	-
जम्मा आमदानी/(नोकसान)	१०८,५८९	-

कर्मचारी खर्च

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	३२,४९५,०४७	२१,७९२,००४
२. भत्ता	९,६५२,५३१	८,६९४,४०८
३. सञ्चयकोषमा थप	२,७००,९५३	१,८७६,५८८
४. तालिम खर्च	५९,६९३	३९,४६७
५. पोशाक	१,७०२,०००	१,०३०,०००
६. औषधोपचार	२,७३९,५७८	१,९१६,००१
७. विमा	६३,७९८	६६,४५७
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	३,९६१,४५३	१,४२०,४०३
९. अन्य	११,०४५,२०९	२,८७०,५६८
क. दर्शै खर्च	२,४९३,७१७	१,७७२,९६४
ख. विदा वापतको खर्च	७,९७७,८१७	९६८,४६५
ग. अन्य	५७३,६७६	१२९,१४०
जम्मा	६४,४२०,२६१	३९,६२५,८९७

अन्य सञ्चालन खर्च

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	१२,७९८,०३२	१०,०००,९४५
२. वस्ति विजुली र पानी	२,३६६,९२२	१,९७९,६१२
३. मर्मत तथा सम्भार	१,२६७,९७६	६०६,४२७
(क) भवन	११४,००५	-
(ख) सवारी साधन	७३९,९४९	३७६,९२७
(ग) अन्य	४२२,०२१	२२९,५००
४. विमा	६८२,८८३	४३६,७२३
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	९०७,५४०	७०७,३९६
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	७६२,७५७	४४७,१३७
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	७४६,६१२	७३३,७४२
८. मसलन्द र छपाई	२,४४५,६४७	२,२०६,९९६
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१५७,९४५	११६,६०३
१०. विज्ञापन	१,०९४,५०५	४०५,४४०
११. कानूनी खर्च	६०,४००	३६,४०१
१२. चन्दा	३६१,२७०	५,३००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	६२२,९६७	५१७,६८४
(क) बैठक भत्ता	४९०,०००	५२८,०००
(ख) अन्य खर्च	१३२,९६७	६९,६८४
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	३६५,५६५	२२७,३१३
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	६७९,७८२	९७९,५१७
(क) लेखापरीक्षण शुल्क	५१९,८००	४५२,०००
(ख) अन्य खर्च	१५९,९८२	५२७,५१७
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	७३,४५०	११८,४००
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्वास कट्टी	५,९९४,०५४	६,२८२,९५९
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	२७२,८२७	-
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	-
२१. मनोरञ्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	६,३९९,९०५	६,५२८,२७९
२३. सुरक्षा खर्च	६,८७५,९८८	६,१६२,३९३
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	१,८३१,६२०	१,५५८,३७१
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	८,९६४	१६६,४२३
२६. अन्य	१२,५८१,३०२	९,८७४,२७०
२६.१ व्यापार प्रवर्द्धन	१००,४०४	१७,२४०
२६.२ सदस्यता / नविकरण शुल्क	६६५,८०८	५६७,९२५
२६.३ अन्य / बैंक चार्ज समेत	३,१४८,५०६	२,६५४,५६३
२६.४ इन्व्हन खर्च	२,५४७,४१२	२,३५७,०३५
२६.५ कार्यालय सामान अन्य	१,९२९,६३७	६७९,०६६
२६.६ इन्टरनेटर / वेबसाइट	३,५३०,५३४	२,९९२,७१३
२६.७ ओर्कसप / सेमिनार	-	८७,६७९
२६.८ जलपान तथा अथिति सत्कार	५९३,००९	४८८,०५०
२६.९ अन्य	६६,०००	३०,०००
(क) मर्जर खर्च	-	-
(ख) लेखा समिति बैठक भत्ता	२४,०००	१८,०००
(ग) कर्मचारी व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	२७,०००	१८,०००
(घ) जोखिम व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१५,०००	-
जम्मा	५९,९९६,५९२	५०,९७२,३२६

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	७१,४१६,५७२	६१,२०२,४४२
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	-
३. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	३३,८८२,४५८	३४,२८५,५६९
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	३,०९८	१२,२५७,४७३
जम्मा	१०५,३०२,०४९	१०७,७४५,४८४

गैर सञ्चालन आमदानी/(नोक्सानी)

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	-	१२,९५६,४१९
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	(२४०,०००)	(३५५,५३४)
३. लाभांश	१२०,०००	१९७,८८५
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत	-	-
क) तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख) व्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग) सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	-	-
खुद गैर सञ्चालन आमदानी/(नोक्सान)	(१२०,०००)	१२,७९८,७६९

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ आषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	७८,९२६,२५५	९०,७७७,०३३
२. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	७,२४०,०००	२,०६०,०००
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	७२,२२२	-
जम्मा	८६,२३८,४७७	९२,७७७,०३३

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ अषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	२६,१७१
२. स्वच्छक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८ क)	-	(५०,२७९)
४. अन्य खर्च/आमदानी	-	(४५१,२६७)
५.	-	-
जम्मा	-	(४७५,३७६)

अपलेखित कर्जाको विवरण

१ श्रावण २०७१ देखि ३१ अषाढ २०७२ सम्म (१७ जुलाई २०१४ देखि १६ जुलाई २०१५ सम्म)

अनुसूची ४.२८ (क)

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्याङ्कनको आधार	कर्जा स्विकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२.	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३.	स्थिर पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४.	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५.	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	कूल कर्जा	-	-	-	-	-	-

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी तथा शेयर होल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

खरिद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरु र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कूल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा म्यानेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

अनुसूची ४.२९

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा रु.	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	साँचा रु.	ब्याज रु.	साँचा रु.	ब्याज रु.		साँचा रु.	ब्याज रु.
क) सञ्चालक	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
ख) कार्यकारी प्रमुख	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
ग) संस्थापक	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
घ) कर्मचारी	१२,५३६,४०२	१८,४२१	६,०८०,४७०	११,२२२	१७,५०२,०००	२३,९५७,९३२	१७,९९५
१. विकास मर्हजन	७२,४८५	२६२	२५,१५५	४२	—	४७,३३०	२१९
२. रघुनाथ घिमिरे	२९१,३३०	२२१	४०,९८९	१५३	—	२५०,३४९	६८
३. दीपक प्रसाद संजेल	२९४,३८८	२२३	२८,०६७	१४५	—	२६६,३२१	७८
४. सचिन गुप्ता	२९४,३८८	२२३	२८,०६७	१४५	—	२६६,३२१	७८
५. देवकी तिमलिस्ना	१९७,८२९	१५०	२०४,४२४	—	२४८,०००	२४१,४०५	१७५
६. रामशरण बजगाई	१८५,४६४	१४१	१७,६८३	९१	—	१६७,७८१	४९
७. श्याम कुमार कटुवाल	२९४,३८८	२२३	२८,०६७	१४५	—	२६६,३२१	७८
८. शैलजा चौलागाई	२०३,१२८	१५४	१९,३६७	१००	—	१८३,७६१	५४
९. अनिल पराजुली	२९४,३८८	२२३	२८,०६७	१४५	—	२६६,३२१	७८
१०. मोजनाथ काफ्ने	६६,५०२	२५१	१६८,७७५	१९७	१७५,०००	७२,७२७	५४
११. निरूपा खतिवडा	२१५,३२८	६५४	२०,०४२	१६९	—	१९५,२८७	४८६
१२. प्रेम ढुंगेल	२३१,७५०	७७	२४७,५९१	५१०	३००,०००	२८४,१५९	२०७
१३. रूपा थापा	१९६,८६९	६०२	३४,६९७	२०२	—	१६२,१७२	४००
१४. प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ	२९३,६३०	८९२	२७,३२९	२३०	—	२६६,३००	६६२
१५. भागरथी क्वर (विष्ट)	१९६,८६६	५०१	१९६,८६६	५०१	—	—	—
१६. दिपक संजेल	१३४,५७९	३४१	१३४,५७९	३४१	—	—	—
१७. शिव प्रसाद सत्याल	१९९,७५५	५०६	२२,४४६	१५३	—	१७७,३०९	३५४
१८. भूपाल दाहाल	२३६,९५९	४२४	५५,९१०	२०४	—	१८१,४४९	२२०
१९. कन्चन रावल विष्ट	१७६,९९५	३२३	१७६,९९५	३२३	—	—	—
२०. नोत कुमार थापा	१३८,९८२	२४६	१३८,९८२	२४६	—	—	—
२१. कल्पना बस्नेत	१३१,१५१	१९९	१२,२०४	७७	—	११८,९४७	१२२
२२. रोजिना चौधरी	१३७,०२४	१७३	१२,७५१	७६	—	१२४,२७३	९७
२३. विमल संजेल	१५६,५९८	१९८	१९,२७८	६४	—	१३७,३२०	१३४
२४. इश्वर प्रसाद शर्मा	१६२,४७१	२०६	१५,११९	९०	—	१४७,३५२	११५
२५. विमल तिमलिस्ना	१८२,४५५	१३९	३२,१५०	१०१	—	१५०,३०६	३८
२६. ऋषि राम दाहाल	१९५,७४८	१४८	१८,७५८	९७	—	१७६,९९०	५२
२७. दर्गा प्रसाद पाण्डे	२५०,४४४	२६९	२७,४३३	२०६	—	२२३,०१२	६४
२८. मिठाराम दाहाल	२०५,४४३	२२१	२२,४६८	१६७	—	१८२,९७५	५३
२९. देवकी संजेल	२००,६४२	१५२	२००,६४२	१५२	—	—	—
३०. सन्तोष सापकोठा	१९७,१६०	१,४८८	१९७,१६०	१,४८८	—	—	—
३१. रुविना मकै	१९७,१६०	१,४८८	१८,०२९	३०९	—	१७९,१३१	१,१७८

३२. सन्जिप थापा	१२८,१५४	७०९	११,८७६	१६९	-	११६,२७८	५४०
३३. डेन्सु बस्नेत	१३८,०१२	७६४	१२,७९०	१८२	-	१२५,२२९	५८९
३४. मन्जु घिमिरे	१९७,६१६	१५०	१९७,६१६	१५०	-	-	-
३५. शम्भु यादव	१४८,१३६	११२	१४८,१३६	११२	-	-	-
३६. रमेश लामिछाने	२६२,४१४	१९९	४९,८३२	१४५	-	२१२,५८२	५४
३७. विकास मर्हजन	१६४,८३०	१२५	३१,४९८	९१	-	१३३,३३२	३४
३८. शालिकराम बस्नेत	१,३००,०००	१,८८५	२६,८३४	१,४७२	-	१,२७३,१६६	४१३
३९. देवराज भण्डारी	१८८,१७२	१९०	१७,३९५	१४०	-	१७०,५७७	५०
४०. प्रिजेन्ट श्रेष्ठ	१९२,७५०	१९६	१९२,७५०	१९६	-	-	-
४१. अञ्जु लुइटेल	१९८,६६१	२०१	२०८,१६७	२८	२४८,०००	२३८,४९४	१७३
४२. प्रितमा तुलाधर	१४७,८५४	१५०	१५५,९०६	-	३००,०००	२९१,९४८	२१२
४३. गोपिनी संजेल	१९७,०३८	२००	३३,८३१	१५९	-	१६३,२०७	४२
४४. रंगनाथ दाहाल	१४८,४३०	१५१	१४८,४३०	-	२००,०००	२००,०००	३३८
४५. राजेन्द्र बराल	१४८,५१५	१५०	२५,००९	११९	-	१२२,५०६	३१
४६. रोशन देव	१९४,७९९	१९८	१९४,७९९	१९८	-	-	-
४७. मनोहर पाठक	२५०,०००	५०३	२२,६०८	४३६	-	२२७,३९२	६७
४८. दीपक प्रसाद संजेल	१,५००,०००	३७७	१,५००,०००	३७७	-	-	-
४९. रामशरण बजगाई	८००,०००	२०१	१७,६२५	३७७	-	७८२,३७५	२५३
५०. श्याम कुमार कट्टवाल	-	-	४४,६१४	-	२,०००,०००	१,९५५,३८६	६३२
५१. मोहन प्रसाद ढकाल	-	-	२४,२४५	-	२६१,०००	२३६,७५५	७२
५२. निशा योन्जन	-	-	९,१५०	-	१००,०००	९०,८५०	३३
५३. शम्भु यादव	-	-	१२२,०७२	-	१,०००,०००	८७७,९२८	६३८
५४. राम कुमार बास्तोला	-	-	१७,६९९	-	२४०,०००	२२२,३०१	१६२
५५. राधिका श्रेष्ठ	-	-	२७,४९१	-	२००,०००	१७२,५०९	१२६
५६. जमुना दाहाल	-	-	२२,५८९	-	३००,०००	२७७,४९१	२०२
५७. समिरा शर्मा	-	-	२४,९७४	-	१८०,०००	१५५,०२६	११३
५८. सन्तोष कुमार शर्मा	-	-	१५,४२०	-	२००,०००	१८४,५८०	१३४
५९. सावित्री तिमल्सीना	-	-	३४०,७७८	-	८००,०००	४५९,२२२	३३५
६०. शान्ता अर्याल	-	-	२२,५३१	-	१८०,०००	१५७,४६९	११५
६१. देवी माया लोहनी	-	-	१४,४३१	-	२७२,०००	२५७,५६९	१८७
६२. अप्सरा सापकोटा	-	-	८,५३२	-	२००,०००	१९१,४६८	१३९
६३. शारदा बानिया	-	-	१७,३११	-	२१३,०००	१९५,६८९	१४३
६४. पून्य प्रसाद दाहाल	-	-	१२,४६५	-	२७०,०००	२५७,५३५	१८७
६५. भूपाल दाहाल	-	-	२२,९३४	-	१,७००,०००	१,६७७,०६६	१,२१६
६६. दुर्गेन्द्र सुवेदी	-	-	७,८६७	-	१६०,०००	१५२,१३३	१११
६७. अनिता शर्मा	-	-	११,३५०	-	३००,०००	२८८,६५०	२१०
६८. गोविन्द ज्ञवाली	-	-	७,६६६	-	२००,०००	१९२,३३४	१४०
६९. बलदेव थापा	-	-	३१,५७५	-	२,८००,०००	२,७६८,४२५	२,००८
७०. सञ्जय कार्की	-	-	४०,२६१	-	२,३५०,०००	२,३०९,७३९	१,६७६
७१. निता बज्राचार्य	-	-	६,६४८	-	२५०,०००	२४३,३५२	१७७
७२. सुजाता प्रधान	-	-	४,०६३	-	१८०,०००	१७५,९३७	१२८
७३. लक्ष्मण बन्जाडे	-	-	९,०८८	-	१,६७५,०००	१,६६५,९१२	१,२०८
ड) शेयरधनीहरु	-	-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
जम्मा	१२,५३६,४०२	१८,४२१	६,०८०,४७०	११,२२२	१७,५०२,०००	२३,९५७,९३२	१७,९९५

पूँजीकोष तालिका ('क' वर्ग बाहेक)

२०७२ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१५)

अनुसूची ४.३०

रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क) प्राथमिक पूँजी	९८८,७७५	९३४,८५९
१. चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर)	८११,६२२	७७२,०००
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	१२१,७४३	३८,६००
३. शेयर प्रिमियम	२,१११	२,१११
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जगेडा कोष	७४,४९२	६०,३५३
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	७२,४७७	१५०,३२८
७. वासलातमा देखाइएको चालु आ.व. को नाफा/नोक्सान हिसाबको रकम	(७२,१९५)	(७७,८५१)
८. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१०. कल्स इन एडभान्स	-	-
११. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
घटाउने:		
स्थाती (Goodwill) वापतको रकम	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets)	(११,५०६)	-
सिमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	(९,८८९)	(१०,६८२)
यस बैकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
सिमाभन्दा बढी आवास भवन निमार्ण तथा जग्गा विकासमा लगानी गरिएको रकम	-	-
तोकिएको समयभित्र बिक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभूती	-	-
प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरु	-	-
ख) पूरक पूँजी	३७,०४८	२४,०९०
१. असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	३४,७०९	२२,८०७
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	६७७	-
३. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु	-	-
४. सुरक्षणमा नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५. सटही समिकरण कोष	-	-
६. सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
७. लगानी समायोजन कोष	१,६७०	१,२८३
ग) जम्मा पूँजी कोष (क+ख)	१,०२५,८२३	९५८,९५०
घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष:		
पूँजीकोष (प्रतिशत) ११००	४९८,२०४	३२२,०४८
प्राथमिक पूँजी (प्रतिशत) ५४०	२४९,९०२	१६१,०२४
पूँजीकोष (अधिक/न्यून) (प्रतिशतले) ११६५	५२७,६२०	६३६,९०९
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून) (प्रतिशतले) १६३३	७३९,६७३	७७३,८३५

प्रमुख सूचकांक

कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिस्तरकहरू

अनुसूची ४.३१

विवरण	सूचकांक	आर्थिक वर्ष				
		०६७/६८	०६८/६९	०६९/७०	०७०/७१	०७१/७२
१. खूद नाफा/कूल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	२९.२४	८.५१	५.१५	१६.५०	१६.२७
२. प्रति शेयर आमदानी (EPS)	रु.	१२.१३	३.२६	२.११	८.०७	८.६६
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	१००.००	९९.००	८०.००	११५.००	१५७.००
४. मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	८.२४	३०.३४	३७.९९	२४.१६	१८.१३
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	१५.००	१५.७९
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	१०.००	०.७९
७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१८.७८	१८.९६	१४.९३	१३.७५	१०.४३
८. कर्मचारी खर्च/सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	४५.०७	४५.३०	४५.४३	४४.१३	५२.११
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	१०.३१	७.०७	७.६८	७.४६	३.९९
१०. सटही घटबढ आमदानी/कूल आमदानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	६५.१५	१६.४६	९.०७	२१.९५	१५.७३
१२. खूद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	६.००	१.७२	०.८४	२.६१	१.९१
१३. खूद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	४.२९	०.८७	०.५५	१.८०	१.२६
१४. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	७७.४९	५३.०८	६७.९९	७३.०९	६८.८२
१५. कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	१०.२५	९.३५	१२.८५	१२.१९	८.०५
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता	-	-	-	-	-	-
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	४६.७४	४६.२७	३७.२८	३१.९३	२१.८३
(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	०.९१	०.८२	०.७९	०.८२	०.८२
(ग) कूल पूँजीकोष	प्रतिशत	४७.६६	४७.०८	३८.०७	३२.७५	२२.६५
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	५.४६	५.५०	५.२५	४.६९	७.४९
१८. निष्क्रिय कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	२.०८	८.६३	८.८६	४.५४	१.६८
१९. व्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	६.३७	६.०६	६.८५	५.५३	६.३८
२०. बुक नेटवर्ध (प्रतिशेयर)	रु.	१०५.६५	११९.०१	११८.१२	१२४.१८	१२६.०९
२१. कूल शेयर	संख्या	६७,२०,०००	७७,२०,०००	७७,२०,०००	७७,२०,०००	८१,१६,२२०
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	८८	११०	१०५	१२१	१५६
२३. अन्य	-	-	-	-	-	-

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

प्रमुख लेखा नीतिहरू

२०७२ आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३२

१. परिचय :

सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड नेपालमा स्थापित सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । यसले ने.रा. बैंकवाट “ख” वर्गको वित्तीय कारोबार गर्न अनुमति पाएको छ । यसको प्रधान कार्यालय काठमाडौंको तीनकुनेमा रहेको छ । यो कम्पनी धितोपत्र वोर्ड नेपालमा सूचिकृत भएको छ । यो वित्तीय संस्था मिति २०६१०३२९ वाट श्री अन्नपूर्ण विकास बैंक लि. तथा श्री सूर्यदर्शन फाइनान्स कम्पनी लि. एक आपसमा गाभिएर सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको रूपमा कारोबार गर्दै आएको संस्था हो ।

२. वित्तीय विवरण तथारीको आधार :

वित्तीय विवरणहरू नेपाली रुपैयामा तयार पारिएका छन् । यी वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा स्पष्ट रूपमा अन्यत्र लेखिएको बाहेक प्रोदभावी आधारमा लेखांकन गरी, नेपाल लेखामान, सर्वमान्य लेखा नीतीहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, कम्पनी कानून, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनलाई समेत आधार मानी तयार पारिएका छन् ।

३. हास कट्टी नीती :

(क) स्थिर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) को आधारमा गरिएको छ । परल मूल्यमा खरीद खर्च तथा सो खरीद गर्दा खर्चभएका अन्य सम्बन्धित खर्चहरू समेत समावेश गरिएको छ ।

(ख) सम्पत्तिको हास कट्टी (Written Down Values) को आधारमा देहायबमोजिका दरहरूमा गरिएको छ ।

सम्पत्तिको किसिम	हास कट्टी दर %
भवन	५
सवारी साधन	२०
कार्यालय उपकरणहरू	२५
फर्निचर तथा फिक्सचर	२५
अन्य सम्पत्ति	१५

(ग) पट्टामा लिइएको सम्पत्तिमा गरिएको विकास खर्च (Leasehold Improvements) लाई ५ वर्षमा अपलेखन हुनेगरी परिशोधन (Amortization) गर्ने नीती अपनाइएको छ ।

(घ) रु ५०० सम्मका स्थीर प्रकृतिका सामानहरू खरीद गरिएकै आ.व.मा शत प्रतिशत हास कट्टा गर्ने नीती लिइएको छ ।

(ङ) Software खर्चलाई ५ वर्षमा अपलेखन हुनेगरी परिशोधन (Amortization) गर्ने नीती अपनाइएको छ । यसरी अपलेखन गरी बाँकी मूल्यलाई अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाइएको छ ।

४. आयकर व्यवस्था :

४.१ चालु आयकर व्यवस्था (Current Tax Provision)

आयकर ऐन, २०५८ वमोजिम स्वयंकर निर्धारणको आधारमा करयोग्य आयको गणना गरी हुन आउने आयमा ३० प्रतिशतले हुने रकम आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ ।

४.२ स्थगन कर व्यवस्था (Deferred Tax Provision) स्थगनकरको व्यवस्था नेपाल लेखामान ९ ले तोकेको प्रकृया तथा विधि अनुसार गरिएको छ ।

५. लगानीको मूल्याङ्कन :

धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत भएका शेयर तथा बन्डमा भएको लगानीलाई बजार मूल्य तथा खरिद मूल्य जुन कम छ सोही अनुसार समायोजन गरी मूल्य कायम गरिएको छ ।

धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत नभएको शेयरमा गरिएको लगानीलाई लागत मूल्यमा मूल्याङ्कन गरी सोही अनुसार देखाइने नीति अपनाइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन वमोजिम बजार मूल्य खरीद मूल्य भन्दा कम भएमा फरक रकमलाई व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ ।

ने.रा बैंकले तोकेको अवधि सम्ममा पनि सुचिकृत नभएका कम्पनीको शेयरमा भएको लगानीलाई लगानी समायोजन कोष खडा गरी आवश्यक रकम नाफा नोक्सान खाता वाट वाँडफाँड गर्ने नीती रहेको छ ।

अन्य लगानीलाई लागत अथवा बजार मूल्य मध्ये कम रकममा मूल्याङ्कन गरी सोही अनुसार देखाइने नीति अपनाइएको छ ।

६. सटही घटबढ समायोजन :

विदेशी मुद्रा सम्पत्ति तथा दायित्वलाई वासलातको नीतिमा विधमान खरिद तथा बिक्रीको मध्य दरले मूल्याङ्कन गर्ने गरिएको छ । विभिन्न

विदेशी विनियमयका खरिद तथा बिक्री दरमा भएको घटबढको कारणले प्राप्त भएको लाभ हानीलाई दैनिक रूपमा गणना गरी विदेशी मुद्राको पुनः मूल्याङ्कन लाभ हानीको रूपमा देखाईएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनासार त्यसरी प्राप्त भएको नाफाको २५% नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाबबाट रकमान्तर गरी सटही घटबढको कोषमा सार्ने गरिएको छ ।

९. आम्दानी खर्चको लेखाङ्क :

ब्याज आम्दानी : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशनहरु अनुरूपतै कर्जा तथा सापटमा प्राप्त ब्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखांकन गर्ने नीति लिईएको छ । नगद प्राप्तिका आधारमा ब्याज आम्दानी जनाउने यो नीति नेपाल लेखामान -०७ Revenue संग सामान्जस्य छैन ।

कमिशन आम्दानी : कमिशन आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधारमा प्राप्त गरेको वर्षमानै आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ ।

ब्याज खर्च : ब्याज तिर्नुपर्ने निक्षेप दायित्व तथा कर्जा सापटमा तिर्नुपर्ने ब्याज रकमलाई आर्जित आधारमा (Accrual Basis) लेखाङ्कन गरिएको छ ।

१०. ब्याज गणनाको आधार :

ब्याज दिनुपर्ने निक्षेप र सापटी खाताहरुमा ब्याज दिंदा र कर्जा सापटमा ब्याज लिंदा ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानि गणना गर्ने नीति रहेको छ । त्यस्तै लगानीमा पाउने ब्याजलाई समेत ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानि गणना गर्ने नीति रहेको छ ।

११. कर्जा तथा सापट (विल्स खरीद समेत) तथा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था :

सम्भावित कर्जा नोक्सानीका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जालाई वर्गीकरण गरी कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ । वासलातमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्थालाई कट्टा गरी कर्जा तथा सापटलाई प्रस्तुत गरिएको छ ।

१२. गैर बैंकिङ सम्पत्ति :

गैर्ह बैंकिङ सम्पत्ति कबुल गर्दाको समयमा असुल हुन बाँकी सांवा ब्याज अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मुल्य (Fair Market Price) मध्ये जुन कम छ, सोही रकममा गैर बैंकिङ सम्पत्तिको लेखाङ्कन गरिने नीति अपनाइएको छ । यसर्थ लेखाङ्कन गर्दा सो कर्जाको पाउनु पर्ने ब्याज रकमलाई ने.रा.बैंकको निर्देशन बमोजिम ब्याज मूल्तवी हिसाबसंग समायोजन गर्ने नीति अपनाइएको छ । आ.व. २०७९/०७२मा गैर बैंकिङसम्पत्ति सकार गरिएको छ ।

१३. कर्मचारी सापटी तथा पेशकी :

बैंकले कर्मचारीलाई प्रदान गरेको सापटी तथा पेशकीलाई अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाईएको छ ।

१४. अवकाश भुक्तानी :

प्रत्येक महिना संचयकोषमा जम्मा हुने योगदान नाफा नोक्सान खातामा खर्चलेखी लेखाङ्कन गर्ने र स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गर्ने गरिएको छ । उपदान प्राप्त गर्न योग्य कर्मचारीको दायित्व प्रोदभावी आधारमा व्यवस्था गर्ने र स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गर्ने निती रहेको छ ।

१५. बिदाको रकम :

कर्मचारीले प्राप्त गर्ने विदाको रकमलाई नगद आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

१६. कर्मचारी बोनस :

कर्मचारी बोनस, बोनस ऐन २०३० बमोजिम कर अधिको नाफाको १० प्रतिशत गणना गर्ने नीति रहेको छ ।

१७. साधारण जगेडा कोष :

साधारण जगेडा कोषमा प्रत्येक आ.व.को कर पछिको नाफावाट २० प्रतिशत रकम छुट्याउने गरिएको छ ।

१८. लगानी समायोजन कोष :

ने.रा बैंकको निर्देशन बमोजिम बिक्री योग्य लगानी खरीद गरेको मितिबाट दुई वर्षसम्म पनि सूचिकृत नभएमा उक्त लगानीको शत प्रतिशत रकम यस कोषमा सारिने नीति रहेको छ ।

१९. सम्बन्धित व्यक्ति बीचको कारोबार :

सम्बन्धित व्यक्तिबीचको कारोबार नेपाल लेखामान १६ अनुसार गर्ने नीति रहेको छ ।

२०. लाभांश लेखाङ्कन नीति (प्रस्तावित लाभांश व्यवस्था) :

सचालक समितिबाट प्रस्तावित लाभांशलाई ने.रा. बैंकको स्वीकृतीमा साधारण सभाले स्वीकृती पश्चात बाँडफाँड गर्ने गरी व्यवस्था गरिएको छ ।

२१. Going Concern :

यो वित्तीय विवरण Going Concern मान्यताका आधारमा तयार पारिएको छ ।

२२. कर्जा तथा सापटको वर्गीकरण :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटिलाई भाखा नाघेको अवधि अनुसार वर्गीकरण गरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको प्रतिशतमा कर्जा नोक्सानी कायम गरी व्यवस्था गर्ने नीति अपनाइएको छ ।

२३. पूर्व सञ्चालन खर्च तथा पर सारिएका खर्चहरु :

- पूर्व सञ्चालन खर्चलाई ५ वर्ष सम्ममा अपलेखन गर्ने नीति अपनाइएको छ ।
- कम्प्युटर सफ्टवेयरमा भएको खर्चलाई पूँजीकृत गरी ५ वर्ष सम्ममा अपलेखन गर्ने नीति अपनाइएको छ ।

○ लिजहोल्ड विकास खर्चलाई पूँजीकृत गरी ५ वर्ष सम्ममा अपलेखन गर्ने नीति अपनाइएको छ।

२२. कर्मचारी विदा तथा उपदान :

कम्पनीको कर्मचारीको सोध भर्ना लिन सकिने विदा तथा उपदानको रकमलाई पाकेको आधारमा (Accrual Basis) लेखाङ्गन गरिएको छ।

२३. कर्मचारी संचयकोष :

कर्मचारी संचयकोषमा संस्थाले दिन थप रकम मासिक रूपमा संस्थाको नाफा नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी लेखाङ्गन गर्ने गरेको छ। संस्थाबाट प्रदान गरिने थप रकम १० प्रतिशत तथा कर्मचारीबाट कट्टा हुने १० प्रतिशत रकमको जोडलाई स्वीकृत प्राप्त अवकाश कोषमा छुटै खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था छ।

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची ४.३३

१. चुक्ता पूँजीमा भएको परिवर्तन :

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ मा बैकले ३,९६,२२० शेयर (प्रति शेयर रु.१००) जारी गरेको थियो। जस मध्ये ३,८६,००० कित्ता बोनस शेयर र १०,२२० कित्ता खण्डित (fraction) शेयर थियो। यससँगै बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ८११,६२२,००० पुगेको छ। खण्डित शेयरको रकम लाभांशबाट समायोजन गरिएको थियो। १०,२२० खण्डित शेयरको स्वीकृति राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७१/११/०८ मा प्राप्त भएको थियो।

२. आर्थिक वर्षमा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको सांख्यिकीय विवरण यस प्रकार रहेको छ :

	रु. हजारमा
गत वर्ष सम्मको मौज्दात	२,३८९,९९४
वर्ष भरीमा प्रवाह गरिएको कर्जा	४,५९२,७३३
वर्ष भरीमा असुल भएको	२,२७२,२५४
वर्ष भरीमा अपलेखन गरिएको साँवा	३१,९००
यस वर्षको अन्तिम मौज्दात	३,६७७,६९३

३. निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शिर्षकमा वर्ष भरीमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरण :

विवरण	०७०/७१	०७१/७२	(घटी)/बढी	प्रतिशतमा
मुद्रती निक्षेप	६५६,६७३।४५	९,४९,५५२।२९	२९२,८७८।८४	४४।६०
बचत निक्षेप	१,१७०,१४८।७८	१,८७६,०६३।२६	७०५,९१।४८	६०।३३
चल्ती हिसाब	३३,४६०।१०	१३२,०४।१६२	९८,५८।१५२	२९।४६२
मार्जिन	१४०।८०	९१०।८०	७७।००	५४।६।८८
मनि एट कल	५०४,९७।८१२	१,४९६,९८।३९९	९९२,००।८८७	१९।६।४५
जम्मा	२,३६५,४०।१२५	४,४५५,५५।१९६	२,०९०,१५।०७	

४. निक्षेप र कर्जाको भारित औषत व्याजदरको अन्तर यस प्रकार छ :

कर्जा तथा सापटीमा	११।६०
निक्षेप दायित्वमा	५।२२
अन्तर	६।३८

५. अपलेखन खर्च :

कम्पनीको यस आर्थिक वर्षमा रु. ६,३९९,९०५।०५ अपलेखन खर्च लेखिएको छ।

६. कोषमा आधारित तथा गैर कोषमा आधारित कर्जा सापट र क्षेत्रगत कर्जा सिमा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सिमा भित्र रहेको छ।

७. सम्पत्ति तथा दायित्वको भुक्तानी अवधिको आधारमा वर्गीकरण यस प्रकार छ :

रु हजारमा

विवरण	१-९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढी	कूल जम्मा
सम्पत्ति	-	-	-	-	-	-
नगद मौज्दात	१५३,४०६	-	-	-	-	१५३,४०६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१,५६९,०२३	-	-	-	-	१,५६९,०२३
विदेशी बैंकमा लगानी	-	-	-	-	-	-
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१०८,४३२	-	-	-	-	१०८,४३२
नेपाल सरकारको सुरक्षण पत्र	२९,९२८	-	-	-	-	२९,९२८
नेपाल राष्ट्र बैंकको सुरक्षण पत्र	-	-	-	-	१,७००	१,७००
अन्तर बैंक कर्जा तथा सापटी	-	-	-	-	-	-
कर्जा तथा सापट	४९७,४९७	५६७,४५३	७८५,२९२	७७५,९९२	९५७,८२२	३,५८३,८१६
पाउनुपर्ने ब्याज	-	-	-	-	-	-
रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
अन्य करार/प्रतिवद्धता वापत लिनुपर्ने						
रकम	-	-	-	-	-	-
क्र.स. २०, २१ र २२ अन्तर्गत लिनुपर्ने						
रकम	-	-	-	-	-	-
अन्य	८४,५८०	-	-	-	३१,७६०	११६,३४०
कूल सम्पत्ति	२,४४२,७८६	५६७,४५३	७८५,२९२	७७५,९९२	९९१,२२२	५,५६२,६४५
दायित्व	-	-	-	-	-	-
चल्ती निक्षेप	११३,७९८	-	-	-	१८,२४४	१३२,०४२
वचत निक्षेप	१,८५४,१९८	-	-	-	२१,८६५	१,८७६,०६३
मुद्र्हती निक्षेप	-	७३,९०९	१२,५२०	८३९,८३५	२३,२८८	९४९,५५२
ऋणपत्रहरु	-	-	-	-	-	-
सापटीहरु	-	-	-	-	-	-
माग तथा अल्प सूचनाको सापटी	-	-	-	-	-	-
अन्तर बैंक/वित्तीय संस्थाबाट सापटी	-	-	-	-	-	-
पुर्नकर्जा	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	-	-	-	-	-	-
विविध साहु	४,८८०	-	-	-	-	४,८८०
भुक्तानी दिनुपर्ने विल	-	-	-	-	-	-
भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज	१२,६५४	-	-	-	-	१२,६५४
व्यवस्थाहरु	१६४,८८८	-	-	-	-	१६४,८८८
अन्य	६९,४८६	-	-	-	-	६९,४८६
अन्य संस्थाको प्रतिवद्धता अन्तर्गत दिनुपर्ने रकम	-	-	-	-	-	-
उपभोग नगरिएका स्विकृत कर्जा सुविधा	-	-	-	-	-	-
प्रतित पत्र/जमानत	-	-	-	-	-	-
रिपो	-	-	-	-	-	-
क्र.स. २१ अन्तर्गत तिर्नुपर्ने रकम	-	-	-	-	-	-
अन्य	१,३९०,२०९	-	-	-	९७१,७९९	२,३६१,९२०
कूल दायित्व	३,६०२,९०५	७३,९०९	१२,५२०	८३९,८३५	१,०३५,९९६	५,५६३,४८५
खुद सम्पत्ति	(१,१५९,३९९)	४९३,५४४	७७२,६९२	(६३,९२३)	(४३,८३४)	(८४०)
खुद सञ्चित सम्पत्ति	(१,१५९,३९९)	(६६५,७७५)	१०६,९९७	४२,९९४	(८४०)	

८. कम्पनीले आफ्नै मुद्राती रसिद धितो राखि कर्जा लिएको पाइएन।
९. कम्पनीले हाल सम्म निम्न बमोजिम गैर बैंकिङ सम्पत्ति सकारेको छ।

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर बैंकिङ सम्पत्ति रकम रु
अर्पणा ट्रेडर्स, भोसिको टोल-२४ काठमाण्डौ	२०७१/३/०८	२४,०००,०००।००
काभ्रे ब्रोड व्यान्ड प्रा.लि बनेपा- ३ काभ्रे	२०७१/३/०८	२,६६५,५६९।३४
न्यू अनु टेड्र्स, न्युरोड -२४ काठमाण्डौ	२०७१/६/३०	६,९९२,१५१।२४
प्रविन निमार्ण सेवा, फडलिङ्ग- ३ ताप्लेजुङ	२०७१/७/२३	२४,४२५,३०७।१८
दिल गोपाल श्रेष्ठ, धुलिखेल, काभ्रे	२०७१/८/१२	१,६६५,०००।००
कूल जम्मा		५८,८६८,०२७।७६

गैर बैंकिङ सम्पत्तिमा निम्नानुसार व्यवस्था गरिएको छ।

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	कूल गैर बैंकिङ सम्पत्ति रकम रु	नोक्सानी व्यवस्था	
		प्रतिशत	रकम रु.
अर्पणा ट्रेडर्स, भोसिको टोल-२४ काठमाण्डौ	२४,०००,०००।००	१००%	२४,०००,०००।००
काभ्रे ब्रोड व्यान्ड प्रा.लि बनेपा- ३ काभ्रे	२,६६५,५६९।३४	१००%	२,६६५,५६९।३४
न्यू अनु टेड्र्स, न्युरोड -२४ काठमाण्डौ	६,९९२,१५१।२४	१००%	६,९९२,१५१।२४
प्रविन निमार्ण सेवा, फडलिङ्ग- ३ ताप्लेजुङ	२४,४२५,३०७।१८	१००%	२४,४२५,३०७।१८
दिल गोपाल श्रेष्ठ, धुलिखेल, काभ्रे	१,६६५,०००।००	१००%	१,६६५,०००।००
कूल जम्मा	५८,८६८,०२७।७६		५८,८६८,०२७।७६

१०. चुक्ता पूँजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्ति (Paid in Advance), भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Calls in Arrears) रहेको छैन तथा आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा कुनै पनि शेयर जफत गरिएको छैन।

११. साधारण जगेडा कोष :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ को व्यवस्था अनुसार खुद नाफाको २० प्रतिशतले हुने रु. १४,०५९,१६५।०० साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ।

१२. कर्मचारी उपदान तथा विदा वापतको व्यवस्था :

यस आ.व. सम्ममा कर्मचारी उपदान वापत रु. ९५,२२,७६६।२१ रहेको र सो मध्ये यस आ.व.मा रु. ३९,६१,४५२।७० व्यवस्था गरिएको र सो रकम स्विकृत प्राप्त अवकाश कोषमा जम्मा गरिएको छ। साथै, कर्मचारी संचित विदा वापत रु. ६२,९९,६०९ व्यवस्था गरिएको र सो रकम स्विकृत प्राप्त अवकाश कोषमा जम्मा गर्न बाँकी रहेको छ।

१३. कर्मचारी आवास तथा कर्मचारी बोनस व्यवस्था :

श्रम ऐन २०४८ बमोजिम कर्मचारी आवास व्यवस्थामा रकम छुट्याइएको छैन। बोनस ऐन २०३० को व्यवस्था अनुसार कर व्यवस्था अधिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम कर्मचारी बोनस वापत खर्च व्यवस्था गरिएको छ।

१४. कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था :

आषाढ मसान्त २०७२ सम्म देहाय बमोजिमको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रहेको छ।

कर्जाको बर्गकरण	कर्जा रकम	नोक्सानी व्यवस्था	
		प्रतिशत	रकम
असल कर्जा	३,४७०,१०२,९००	१	३४,७०१,०२९
सुधम निगरानी	१४५,९९३,३०५	२	२,९९६,२६६

पुर्नसंरचना गरिएको	-	१२५०	-
कमसल कर्जा	६,०३७,४९९	२५	१,५०९,३५३
शंकास्पद कर्जा	३,१३५,८७५	५०	१,५६७,९३७
खराब कर्जा	५२,५०३,५७६	१००	५२,५०३,५७६
अतिरीक्त	-	२०	६७७,२३३
जम्मा	३,६७७,६९३,०६६		९३,८७७,३९४

१५. आयकर को व्यवस्था :

चालु आयकर : यस आ.व.मा कर योग्य आयको ३० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु ३,०६,९५,५९३।१४ चालु आ.व. को लागि आय कर व्यवस्था गरिएको छ ।

स्थगन कर : स्थगन करको लागि यस आ.व.मा रु ३,५५,३५८।३८ व्यवस्था गरी खर्च लेखिएको छ । यसको विस्तृत विवरण वित्तीय विवरणमा संलग्न गरिएको छ ।

विवरण	रकम रु	करको दर	जम्मा रकम रु
स्थगन कर दायित्व	४०९,७९५।२४	३०	१२२,९३८।५७
स्थगन कर सम्पत्ति	३८,७६१,९३६।७५	३०	११,६२८,५८।०२
खूद स्थगन कर दायित्व / (सम्पत्ति)	-	-	(११,५०५,६४८।४५)
न्यून: गतसालको स्थगनकर दायित्व / (सम्पत्ति)	-	-	(११,८६१,०००।८४)
स्थगन कर (आमदानी) खर्च			३५५,३५८।३८

१६. संचालक समितिले यस वित्तीय विवरण मिति २०७२/०८/०९ गते स्वीकृत गरेको छ ।

१७. बैंकको सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति, फर्म, संघ संस्थामा निर्देशनको सिमाभन्दा बढी अधिकेन्द्रित भएको छैन ।

१८. प्रस्तावीत लाभांश :

यस आ.व. मा १५ प्रतिशत रकम (कर बाहेक) बोनस शेयर लाभांशको लागि छुट्याइएको छ ।

१९. सम्बद्ध व्यक्ति विचको कारोबार :

यस लेखापरीक्षणको अवधिमा देहायका निकाय वा व्यक्ति यस बैंकसँग सम्बन्धित रहेका छन् ।

१. मध्यमान्चल ग्रामिण विकास बैंक शेयर लगानी रु. ६,७०,०००।००
२. ग्रोमोर मर्चेन्ट बैंक लि. शेयर लगानी रु. १०,००,०००।००
३. रिडी हाईड्रो पावर कम्पनी लि. रु. ९,४००।००
४. सिद्धर्थ इक्विटी फण्ड रु. ५८,९७,७४०।००
५. लक्ष्मी लघुवित्त कम्पनी लि. रु. ४,१००।००
६. जनउत्पान सामुदायिक लि. रु. १,०००।००
७. विजय लघुवित्त कम्पनी लि. रु. २,३००।००
८. वरुण हाईड्रो पावर कम्पनी लि. रु. १,०००।००
९. मिमिर माईक्रो फाइनानस कम्पनी लि. रु. १,०००।००

मुख्य व्यवस्थापकीय जिम्मेवारी पाएको व्यक्ति :

यस आ.व.मा मुख्य व्यवस्थापकीय जिम्मेवारी पाएको व्यक्ति प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री रेवन्त कुमार दाहालको तलब भत्ता तथा सुविधाको रकम रु. ४,०५९,०००।०० रहेको तथा आ.व.को अन्त्यमा कुनै पनि रकम भुक्तानी दिन वा लिन बाँकी रहेको छैन ।

२०. अंकको पूनः वर्गीकरण :

गत वर्षका अंकहरु आवश्यकता अनुसार पुनर्वर्गीकरण गरिएका छन् ।

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा घितो राखी कर्जा लिएको विवरण

२०७२ आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३४

क्र. स.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कूल कित्ता संख्या	कूल चूक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक र वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम रु.	घितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१.	बालकृष्ण दाहाल	१,३६,६७२	१.६८	अरनिको डेभलपमेन्ट बैंक लि.		६५,०००	थप घितो
२.	ईश्वरमान तुलाधर	६,७२९	०.०८	पिपुल्स बहुउद्देश्यीय संस्था	५,००,०००।-	२,०००	
३.	पर्शुराम कुँवर	६७,८१०	०.८४	प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लि.		५८,१००	
४.	रमेश लामिछाने	६२,९७४	०.७८	प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लि.		५३,९००	
५.	निर प्रसाद घिमिरे	५४,६००	०.६७	ज्योति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		३५,०००	
६.	यसोधा तिमलिस्ना	४०,४७६	०.५०	ज्योति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		२५,०००	
७.	गोविन्द दाहाल	४८,५४७	०.६०	ज्योति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		४६,२००	
८.	देव कुमारी हुँमाराई	७१,८०५	०.८८	ज्योति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		६८,३००	
९.	गोपिनी संजेल	५२,५६६	०.६५	टुरिजम डेभलपमेन्ट बैंक लि.	१८,७०,०००।-	३२,५००	
१०.	गोविन्द प्रसाद चौलागाई	१,४१,०८८	१.७४	दियालो विकास बैंक लि.	२१,००,०००।-	५७,२००	
११.	चक्रधरी दाहाल	८२,९४९	१.०२	इन्फार्क्ट्स्क्वर डेभलपमेन्ट बैंक लि.	१९,५०,०००।-	३९,४५०	
१२.	विन्देश्वर श्रेष्ठ	१,४०,८७७	१.७४	ग्राण्ड बैंक लि.	३६,५०,०००।-	६७,०००	
१३.	सुर्य मानन्धर	७०,५४४	०.८७	दियालो विकास बैंक लि.	१५,४६,०००।-	५१,५५०	
१४.	रघुनाथ घिमिरे	१४,०८८	०.१७	दियालो विकास बैंक लि.	३,००,०००।-	१२,३२०	
१५.	भेषराज लोहनी	५,००,४२०	६.१७	ज्योति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		२,३८,०००	
१६.	विधुशा ओझा लोहनी	२७,८६०	०.३४	ज्योति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		१३,२५०	
१७.	बुद्धि बहादुर श्रेष्ठ	३७,८४८	०.४७	प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लि.		३६,०००	
१८.	खेम प्रसाद सुवेदी	१४१,०८८	१.७४	प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लि.		६४,०८८	
१९.	निर प्रसाद घिमिरे	२५,०००	०.३१	महांकाल ज्योति सहकारी संस्था लि.	२०,००,०००	२२,०००	
२०.	गोविन्द प्रसाद लोहनी	६७,०००	०.८३	अरनिको डेभलपमेन्ट बैंक लि.	२६,००,०००	६७,०००	
२१.	दिपक प्रसाद संजेल	६७,२८५	०.८३	प्रोग्रेशिभ फाइनान्स लि.		६४,०००	
		१८,५८,२६०।००	२२.९०		१६५,१६,०००	१,११७,८५८	

लेखापरीक्षण अघि र पछिको वितीय विवरणको तुलनात्मक तालिका

अनुसूची ४.३५
रु. हजारमा

क्र. सं.	विवरण	लेखापरीक्षण अघि	लेखापरीक्षण पछि	फरक रकम		फरकका कारणहरु
				रकम	प्रतिशत	
१.	जम्मा पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७)	५,६८३,११४	५,५६४,३२५	-	-	-
१.१	चुक्ता पूँजी	८११,६२२	९३३,३६५	१२१,७४३	१५.००	Due to bonus share proposed
१.२	सञ्चित तथा जरेडा	२२३,६०८	८९,९९०	(१३३,६२८)	(५९.७६)	Due to bonus share & cash dividend proposed and other audit adjustment
१.३	ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-	-	-	-
१.४	सापटी	-	-	-	-	-
१.५	निक्षेप दायित्व	४,४५५,५५२	४,४५५,५५२	-	-	-
	क. स्थानीय मुद्रा	४,४५५,५०२	४,४५५,५०२	-	-	-
	ख. विदेशी मुद्रा	५०	५०	-	-	-
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	१९८,३३२	८५,४२८	(११२,९०४)	(५६.९३)	Due to exclusion of loan loss provision, provision of NBA, provision of other assets & other audit adjustment.
२	जम्मा सम्पत्ति (२.१ देखि २.७)	५,६८३,११४	५,५६४,३२५	-	-	-
२.१	नगद तथा बैंक मौजदाता	१,७०९,८९९	१,७२२,४२९	१२,५३०	०.७३	Due to audit adjustment
२.२	माग तथा अत्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१०८,४३२	१०८,४३२	-	-	-
२.३	लगानी	३९,२१४	३९,२१४	-	-	-
२.४	कर्जा सापटी तथा विल खरीद	३,६७७,६९३	३,५८३,८१६	(९३,८७७)	(२.५५)	Due to deduction of loan loss provision from loan amount & additional increase in loan loss provision
२.५	स्थिर सम्पत्ति	३१,७७६	३१,७६०	(१६)	(०.०५)	Due to audit adjustment
२.६	गैर बैंकिङ सम्पत्ति	-	-	-	-	-
२.७	अन्य सम्पत्ति	१२२,१००	७८,६७४	(४३,४२६)	(३५.५७)	Due to audit adjustment
३	आमदानी तथा खर्च					
३.१	ब्याज आमदानी	३८३,६२९	३८३,५९०	(३९)	(०.०१)	Due to inclusion of 15 days interest & other audit adjustment
३.२	ब्याज खर्च	१७७,९९७	१७७,९९७	-	-	-
क.	कूल ब्याज आमदानी (३.१ - ३.२)	२०५,६३२	२०५,५९३	-	-	-
३.३	कमिशन तथा डिस्काउण्ट	३,९७२	४,२४७	२७५	६.९२	Due to audit adjustment
३.४	अन्य सञ्चालन आमदानी	४४,३३३	४४,३३३	-	-	-
३.५	सटही घटबढ आमदानी	९०९	९०९	-	-	-
ख.	कूल सञ्चालन आमदानी (क +३.३ +३.४ + ३.५)	२५४,०४६	२५४,२८२	-	-	-
३.६	कर्मचारी खर्च	५८,२३१	६४,४२०	६,१८९	१०.६३	Due to provision of accumulated leave
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	५८,९३८	५९,९९७	२५९	०.४४	Due to exclusion of loan written off amount & other audit adjustment
ग.	सम्भावित नोकसानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६- ३.७)	१३६,८७७	१३०,६६५	-	-	-
३.८	सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाहरु	४७,१८६	१०५,३०२	५८,११६	१२३.१६	Due to increase in loan loss provision & other audit adjustment
घ.	सञ्चालन मुनाफा (ग - ३.८)	८९,६९१	२५,३६३	-	-	-
३.९	गैर सञ्चालन आमदानी/(नोकसानी)	(१२०)	(१२०)	-	-	-
३.१०	सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२९,१०८	८६,२३८	५७१३०	१९६.२७	Due to audit adjustment
ङ.	नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ +३.९ +३.१०)	११८,६७९	१११,४८१	-	-	-
३.११	असामान्य कारोबारहरुबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	-	-	-	-	-
च.	सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको रकम मुनाफा (ङ +३.११)	११८,६७९	१११,४८१	-	-	-
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१०,७८९	१०,१३५	(६५४)	(६.०६)	Due to change in profit
३.१३	आयकर व्यवस्था	३२,३६७	३१,०५१	(१,३१६)	(४.०७)	Due to change in profit
छ.	खुद नाफा/(नोकसानी) (च-३.१२- ३.१३)	७५,५२३	७०,२९५	-	-	-

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची - १३ सँग सम्बन्धित वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गर्नुपर्ने विवरण सम्बन्धमा

१. सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन : वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको छ ।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन : वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको छ ।
३. लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण : वासलात, नाफा नोक्सान, नगद प्रवाह तथा सम्बन्धित अनुसूचीहरू वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको छ ।
४. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :
 - (क) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : कुनै मुद्दा दायर नभएको ।
 - (ख) कुनै संस्था वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

केही नभएको ।
५. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विवरण :
 - (क) धितोपत्र बजारमा संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

शेयर कारोबारमा हुने उत्तरचढाव खुला पूँजी बजारले प्रतिपादन गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको ।
 - (ख) यस कम्पनीको शेयर कारोबारको वार्षिक विवरण :

(१) अधिकतम मूल्य - रु.२३६ /-	(४) कूल कारोबार संख्या - १२,९७,८४१ कित्ता
(२) न्यूनतम मूल्य - रु.१४५ /-	(५) कूल कारोबारको दिन - २०४ दिन
(३) अन्तिम मूल्य - रु.१५७ /-	
६. समस्या तथा चुनौती :

सुरक्षित लगानीका क्षेत्रहरूको अभावका कारण तरलता वृद्धि हुनु, संचालन खर्च वृद्धि हुन्दै जानु, कारोबार वृद्धिसँगै संचालन जोखिम व्यवस्थापन चुनौतीपूर्ण हुन्दै जानु जस्ता आन्तरिक समस्या तथा चुनौतीका रूपमा रहेका छन् भने बैंकिङ्ग क्षेत्रमा तीव्र प्रतिस्पर्धा हुनु, न्यून आर्थिक वृद्धिदर, लगानी मैत्री वातावरणको अभाव, बढ्दो उर्जा संकट, आदि बाह्य समस्या तथा चुनौतीको रूपमा रहेका छन् । साथै बारम्बार कर्जा तथा निष्केपको व्याजदरमा हुने परिवर्तनवाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम तथा लगानीयोग्य अवसरहरूको कमी जस्ता समस्याहरू विद्यमान रहेका छन् । समीक्षा अवधिमा बैंकिङ्ग क्षेत्रले व्यहोर्नु परेका यस्ता समस्याहरूको बाबजुद आन्तरिक समस्याहरूको न्यूनिकरणको लागि उपलब्ध साधनहरूको अधिकतम प्रयोग, कर्जा लगानी विविधकरण, खर्चमा मितव्यिता, कर्जा असुलीमा कडाई र मानव संशाधनको उचित प्रयोग गर्ने नीति बैंक व्यवस्थापनले लिएको छ । त्यस्तै बाह्य समस्याको निराकरणको लागि वित्तीय बजारको अवस्था अनुरूप सजगताका साथ अगाडि बढ्ने नीति व्यवस्थापनले लिएको छ ।
७. संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि चालिएका कदम सम्बन्धी विवरणहरू :

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि चालिएका कदम सम्बन्धी विवरणहरू :

 - (क) यस बैंकले विद्यमान ऐन, कानून, नीति नियम तथा नियमनकारी निकायहरूबाट प्राप्त निर्देशनहरूलाई लागू तथा पालना गर्दै आएको छ ।
 - (ख) बैंकको काम कारोबारलाई सुव्यवस्थित, सरल एंव पारदर्शी ढंगले सञ्चालन गर्न गैर कार्यकारी सञ्चालकहरूको संयोजकत्वमा विभिन्न आन्तरिक समिति/उप-समितिहरू गठन भई क्रियाशील रहेका छन् ।
 - (ग) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन लेखापरीक्षण समितिमा पेश हुने र सोमा देखिएका कैफियतहरूलाई सुधार गर्न संचालक समिति मार्फत बैंक व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने व्यवस्था रहेको छ ।
 - (घ) बैंक संचालक समिति तथा व्यवस्थापन आफ्ना शेयरधनीहरू, निष्केपकर्ताहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा संस्थागत सुशासन प्रति सदैव सजग तथा प्रतिवद्ध रहेको छ ।
८. विवरणपत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखापरीक्षण भएको विवरणहरूमा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढी फरक सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय विवरणको अनुसूची ४.३५ मा संलग्न रहेको छ ।
९. नियम २२ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण :

यस आ.व.मा केही विशेष घटना वा परिस्थिति श्रृजना नभएको व्यहोरा अनुरोध छ ।



नेपाल राष्ट्र बैंक

विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग

पत्रसंख्या: वि.बै.सु.वि.एजीएमा.सुप्रिमा.२०७२/७३



केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाण्डौ
फोन नं: ४४१२३०९
फोकस: ४४१४१४३
E-mail: dbsd@nrb.org.np
Web Site: www.nrb.org.np
पोस्ट बक्स: ७३

मिति: २०७२/१०/१२

५१: १२८

श्री सुप्रिम डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड,
तिनकुने, काठमाडौं।

विषय:- वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको बारे।

संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्घफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू शेयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्न एवं कार्यान्वयन गर्ने तथा संस्थाले प्रस्ताव गरे बमोजिम चुक्ता पुँजीको १५ प्रतिशतले हुने रु.१२,१७,४३,३००/- (रु. बाहु करोड सत्र लाख त्रिचालीस हजार तीन सय मात्र) बराबरको बोनश शेयर तथा सोको कर प्रयोजनको लागि ०.७९ प्रतिशतले हुने रु.६४,०७,५४२/- (रु. चौसझी लाख सात हजार पाँच सय बयालीस मात्र) नगद लाभांश साधारण सभाबाट स्वीकृत गरी वितरण गर्ने निकाशा प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु।

१. एकीकृत निर्देशन, २०७२ को निर्देशन नं.६ को अनुसूची-६.२ मा उल्लेख भए अनुसारको काम कर्तव्य र उत्तरदायित्व बहन गर्ने गरी जोखिम व्यवस्थापन समितिको कार्यलाई सक्रिय तथा प्रभावकारी पार्नुहुन।
२. कर्जा प्रवाह तथा नवीकरण गर्दा लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण, अनुमानित वित्तीय विवरण, कर चुक्ता प्रमाण पत्र, कर्जा सूचना, आय विवरण प्रमाणित कागजात लगायतका आवश्यक कागजात लिएर आवश्यकता र औचित्यताको विश्लेषण गरेर मात्र कर्जा प्रवाह तथा नवीकरण गर्ने गर्नुहुन।
३. एकीकृत निर्देशन, २०७२ को निर्देशन नं. १९ बमोजिम आवश्यक नीति, प्रक्रिया तथा अभ्यासको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्नुहुन।
४. आन्तरिक लेखापरीक्षक, बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकबाट औल्याएका कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी पूर्णरूपमा सुधार गर्नुहुन।

भवदीय,

M. S. S.

(मनोहर बस्नेत)
उप-निर्देशक

बोधार्थ

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग
२. विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन ईकाई।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त निर्देशनहरूमा बैंकको प्रत्युत्तर

१. एकीकृत निर्देशन २०७२ को निर्देशन नं ६ को अनुसूची ६.२ मा उल्लेख भए अनुसारको काम कर्तव्य र उत्तरदायित्व वहन गर्ने गरी जोखिम व्यवस्थापन समितिको कार्यलाई सक्रिय तथा प्रभावकारी बनाइने छ ।
२. तहाँको निर्देशन बमोजिम आवश्यकता र औचित्यताको विश्लेषण गरेर मात्र कर्जा प्रवाह तथा नवीकरण गर्ने परिपाटीको विकास गरिसकिएको छ ।
३. एकीकृत निर्देशन २०७२ को निर्देशन नं १९ बमोजिम आवश्यक नीति, प्रक्रिया तथा अभ्यास तर्जुमा गरी सोही अनुसार कार्यान्वयन भइरहेको छ ।
४. आन्तरिक लेखापरीक्षक, वाट्य लेखापरीक्षक तथा त्यस बैंकले औल्याएका कैफियतहरूको सुधार कार्य भइरहेको छ र भविष्यमा यस्ता कैफियतहरू दोहोरिन नदिन अधिकतम प्रयास गरिने व्यहोरा अनुरोध छ ।

एधारौ वार्षिक साधारणसभामा छलफलको विशेष प्रस्तावसँग सम्बन्धित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा गर्नुपर्ने प्रस्तावित संशोधन

यस बैंकको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीको निम्नलिखित दफा एवं नियम संशोधन गर्नुपर्ने कारण सहित देहायमा उल्लेखित दफा एवं नियमहरू संशोधनको लागि प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

क. प्रबन्धपत्रतर्फ :

विद्यमान व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
दफा ५(ख): विकास बैंकको तत्काल जारी पूँजी रु. ८९,९६,२२,००० (अक्षेरुपी एकासी करोड सोहँ लाख बाइस हजार मात्र) हुनेछ। उक्त पूँजीलाई प्रति कित्ता रु. १०० का दरले ८९,९६,२२० कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	दफा ५ (ख): विकास बैंकको जारी पूँजी रु. ९३,३३,६५,३०० (अक्षेरुपी त्रियानब्बे करोड तेतीस लाख पैसाठटी हजार तीन सय मात्र) हुनेछ। उक्त पूँजीलाई प्रति शेयर कित्ता रु. १०० का दरले ९३,३३,६५३ कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	दफा ५ (ख): १५ प्रतिशत बोनस शेयर जारी गरिएकोले।
दफा ५ (ग): विकास बैंकको तत्काल चुक्ता पूँजी रु. ८९,९६,२२,००० (अक्षेरुपी एकासी करोड सोहँ लाख बाइस हजार मात्र) हुने छ। उक्त पूँजीलाई प्रति कित्ता रु. १०० का दरले ८९,९६,२२० कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	दफा ५(ग): विकास बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ९३,३३,६५,३०० (अक्षेरुपी त्रियानब्बे करोड तेतीस लाख पैसाठटी हजार तीन सय मात्र) हुनेछ। उक्त पूँजीलाई प्रति शेयर कित्ता रु. १०० का दरले ९३,३३,६५३ कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	दफा ५ (ग): बोनस शेयर जारी गर्दा बैंकको चुक्ता पूँजी वृद्धि हुने भएकोले।

ख. नियमावलीतर्फ :

विद्यमान व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
नियम २२ शेयरमा लियन रहने कुरा : शेयरधनीहरूले वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी रहेको शेयरको रकम वा कानून बमोजिम वित्तीय संस्थालाई बुझाउनुपर्ने बाँकी रकम वापत निजहरूका नाममा दर्ता भएको शेयर र सो वापत बाँडिने लाभांश समेतमा वित्तीय संस्थाको लियन वा दावी रहने छ।	नियम २२ शेयरमा लियन रहने कुरा : हटाउनु पर्ने।	ने. रा. बैंकको निर्देशन बमोजिम हटाउनु पर्ने।
नियम २९ को १ (क) दैनिक कार्य संचालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न संचालकले मात्र संचालक समितिले निर्धारण गरे बमोजिमको मासिक पारिश्रमिक पाउने छ।	नियम २९ १ (क) दैनिक कार्य संचालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न संचालकले तोके बमोजिमको मासिक पारिश्रमिक पाउने छ।	ने. रा. बैंकको निर्देशन बमोजिम संशोधन गर्नुपर्ने।
नियम ३५ (४) यस नियमावलीमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापानि वित्तीय संस्थाले शेयर वापत माग गरेको रकम चुक्ता नगर्ने शेयरधनीलाई सो हदसम्म निजको लाभांश रोक्का राख्न सक्नेछ।	नियम ३५ (४) हटाउनु पर्ने।	ने. रा. बैंकको निर्देशन बमोजिम हटाउनु पर्ने।

विभागीय प्रमुखहरू

१. श्री संजय कार्की
वरिष्ठ प्रबन्धक (कर्जा विभाग)
२. श्री अनिल पराजुली
मुख्य प्रबन्धक (कर्जा असुली विभाग)
३. श्री प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ
प्रबन्धक (लेखा तथा कोष विभाग)
४. श्री बलदेव थापा
प्रबन्धक (संचालन तथा बजार व्यवस्थापन विभाग)
५. श्री जमुना दाहाल
सहायक प्रबन्धक (कर्जा प्रशासन विभाग)

६. श्री दुर्गा प्रसाद पाण्डेय
वरिष्ठ अधिकृत (शेयर तथा कानून विभाग)
७. श्री प्रितमा तुलाधर
अधिकृत (प्रशासन तथा मानव संशाधन विभाग)
८. श्री मोहन प्रसाद तिमिल्सना
सहायक अधिकृत (सूचना प्रविधि विभाग)
९. श्री प्रेम दुङ्गेल
अधिकृत (लेखापरीक्षण तथा अनुपालन विभाग)

उपत्यका भित्रका शाखा कार्यालय र शाखा प्रबन्धकहरू

मुख्य शाखा

शाखा प्रबन्धक: रमेश लामिछाने
सुविधानगर, तीनकुने, काठमाडौं
फोन नं.: ०१-४४६५८८९
फ्याक्स : ०१-४४६५८८३४
✉ ramesh@sdbank.com.np

न्युरोड शाखा

शाखा प्रबन्धक: उपेन्द्र दाहाल
न्युरोड, काठमाडौं
फोन नं.: ०१-४२२४०६६
फ्याक्स : ०१-४२२३१९३
✉ upendra.dahal@sdbank.com.np

नयाँ बानेश्वर

शाखा प्रबन्धक: दिपक प्रसाद सर्जेल
नयाँबानेश्वर, काठमाडौं
फोन नं.: ०१-४७८६९३७
फ्याक्स : ०१-४४८५२९३
✉ deepaksanjel@sdbank.com.np

कुमारीपाटी शाखा

शाखा प्रबन्धक: हेमन्तराज गौतम
कुमारीपाटी, ललितपुर
फोन नं.: ०१-५५२५९९५
: ०१-५५२७५९३
✉ hemanta@sdbank.com.np

उपत्यका बाहिरका शाखा कार्यालय र शाखा प्रबन्धकहरू

बनेपा शाखा

शाखा प्रबन्धक: रघुनाथ घिमिरे
बनेपा, चारदोबाटो काभ्रे
फोन नं.: ०११-६६०८८०
फ्याक्स : ०११-६६०८८१
✉ raghunathghimire@sdbank.com.np

पाँचखाल शाखा

शाखा प्रबन्धक: निर प्रसाद घिमिरे
पाँचखाल, काभ्रेपलाञ्चोक
फोन नं.: ०११-४९९०५२
फ्याक्स : ०११-४९९०५१
✉ nirpd@sdbank.com.np

हेटौडा शाखा

शाखा प्रबन्धक: भूपाल दाहाल
हेटौडा, मकवानपुर
फोन नं.: ०५७-५२४६२२
फ्याक्स : ०५७-५२४८८०
✉ bhupal@sdbank.com.np

सिन्धुली शाखा

शाखा प्रबन्धक: पुण्य प्रसाद दाहाल
कमलामाई, सिन्धुली
फोन नं.: ०४७-५२०२६०
फ्याक्स : ०४७-५२०२६१
✉ punya@sdbank.com.np

गाइधाट शाखा

शाखा प्रबन्धक: मनोहर पाठक
गाइधाट, उदयपुर
फोन नं.: ०३५-४२०७१६
फ्याक्स : ०३५-४२१४२४
✉ manohar@sdbank.com.np

निजगढ शाखा

शाखा प्रबन्धक: मिठाराम दाहाल
निजगढ, बारा ।
फोन नं.: ०५३-५४०४२९
फ्याक्स : ०५३-५४०४२४
✉ mitharam@sdbank.com.np

इटहरी शाखा

शाखा प्रबन्धक: शालिकराम वस्नेत
इटहरी, सुनसरी
फोन नं.: ०२५-५८७३२५
फ्याक्स : ०२५-५८७३२७
✉ shalikram@sdbank.com.np

नारायणघाट शाखा

शाखा प्रबन्धक: डार्विन वाबु दाहाल
नारायणघाट, चितवन
फोन नं.: ०५६-५२५४११२
फ्याक्स : ०५६-५२५४१३
✉ darbin@sdbank.com.np

वीरगञ्ज शाखा

शाखा प्रबन्धक: शत्रुघ्न प्रसाद
वीरगञ्ज, पर्सा
फोन नं.: ०५१-५२५४४२
फ्याक्स : ०५१-५२५०७०
✉ shatrughna@sdbank.com.np

सुनवल शाखा

शाखा प्रबन्धक: सचिन गुप्ता
सुनवल, नवलपारासी
फोन नं.: ०७८-५७०५०९
फ्याक्स : ०७८-५७०५०९
✉ sachin@sdbank.com.np

पनौती शाखा

शाखा प्रबन्धक: छविलाल दाहाल
पनौती, काभ्रेपलाञ्चोक
फोन नं.: ०११-४४९२४२
फ्याक्स : ०११-४४९२४३
✉ chhabi@sdbank.com.np

बुटवल शाखा

शाखा प्रबन्धक: कपिल न्यौपाने
बुटवल, रुपन्देही
फोन नं.: ०७८-५५१६०५
फ्याक्स : ०७८-५५१६०६
✉ kapil@sdbank.com.np

पोखरा शाखा

शाखा प्रबन्धक: सुरेन्द्र दाहाल
पोखरा, कास्की
फोन नं.: ०६१-५२८२८६
फ्याक्स : ०६१-५३१२६८
✉ surendra.dahal@sdbank.com.np

जनकपुर शाखा

निः शाखा प्रबन्धक: पुरुषोत्तम कुमार खातारी
जनकपुर, धनुषा
फोन नं.: ०४९-५२७९३६
फ्याक्स : ०४९-५२७९३७
✉ purshotam@sdbank.com.np

बिराटनगर शाखा

शाखा प्रबन्धक: लक्ष्मी कुमार श्रेष्ठ
विराटनगर, मोरङ्ग
फोन नं.: ०२९-५२२६२९९
फ्याक्स : ०२९-५२२६२९९
✉ laxmi@sdbank.com.np

लम्की शाखा

शाखा प्रबन्धक: छत्र प्रसाद बजगाई
लम्की, कैलाली
फोन नं.: ०९१-५४०३४६,
: ०९१-५४०३४६
✉ chhatra@sdbank.com.np



सुप्रिम डेवलपमेन्ट बैंक लि.
SUPREME BANK DEVELOPMENT Ltd.

व्यवस्थापन समिति



रेवन्त कुमार दाहाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्याम कुमार कटुवाल
नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



संजय कार्की
वरिष्ठ प्रबन्धक



अनिल पराजुली
मुख्य प्रबन्धक



प्रितम कुमार दास श्रेष्ठ
प्रबन्धक



बलदेव थापा
प्रबन्धक

